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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00

 ای مرد ، هر که باشی و از هر کجا بیایی،
 زیرا که می دانم خواهی آمد. من کوروش
 پسر کمبوجیه که این امپراتوری را برای
 پارسی ها بنا کردم تو به این پاره خاک که

!!!...پیکر مرا در بر گرفته است رشک مبر

رایگان
FREE

سلاح استراتژیک؟!
پیر خراسانی  - صفحه 7 

حرف های محرمانه ای در حمایت 
از مناخم بگین

کورش سلیمانی )زم( - صفحه  6 

آى دزد ، آى دزد؟!
بهداد جاودان – آتلانتا-   صفحه 3

پروانه  در پیله: غلبه بر وابستگی عاطفی
آرش تقوی. دکترای روانشناسی.
Life & Relationship coach 

 صفحه 9

معرفی و نقد کتاب »نازی ها، یهودستیزی 
اسلامی و خاورمیانه« توسط مایکل مبشری

صفحه 9

نکته به نکته مو به مو
بیژن خلیلی-  صفحه 2

در صفحات دیگر:در صفحات دیگر:

SUBSCRIBE

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

انجمن فیلمسازان مستقل ایرانی
 در »فلش ماب« جشنواره ونیز 

شرکت می کند
_____________________

پشتیبانی نماینده جمهوریخواه سانتا کلاریتا  
از زنان در برابر خشونت های خانگی
_____________________

دامهای 3 کارخانه فراورده های لبنی 
کالیفرنیا ناقل بیماری آنفلوانزای 

پرندگان می باشند
_____________________

لایحه نصب سیستم هشدار دهنده 
سرعت اتومبیل ها در انتظار امضای 

فرماندار کالیفرنیاست
_____________________
تلاش جوان ویتنامی تبار دموکرات 

برای شکست نماینده جمهوریخواه کنگره

شمس یهودی در اشعار مولانا
)بخش  هجدهم(

داریوش فاخری  - صفحه4
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چرا باید از ترامپ حمایت کرد؟
 Iraninan American( انجمــن کنشــگران ایرانی-آمریــکایی گــرس روتــس
Grassroots Activitists( با ارسال بیانیه ای از تمامی ایرانیان آمریکایی خواست 
تا با شرکت در انتخابات سال جاری آمریکا و رأی دادن به کاندیداهای جمهوریخواه از 
آینده خود و نسل آینده در ایران و آمریکا حمایت کنند. این کنشگران با انتشار بیانیه 
ای با عنوان » چرا ما ترامپ را حمایت می کنیم؟« شماری از اقدامات وی را که منجر 

به صلح بیشتر در آمریکا و خاورمیانه گردید، برشمرده است.
بنابه نقل از این کنشگران اقدامات موثر دانالد ترامپ عبارتند از: 

 
- برقراری صلح میان اسرائیل با 4 کشور عرب از طریق پیمان تاریخی ابراهیم

• به رسمیت شناختن اورشلیم به عنوان پایتخت اسرائیل 
• انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم

 
-اقداماتی که در زمان ترامپ بدون جنگ و درگیری به سرانجام رسید: 

• بازدارندگی روسیه از حمله به اوکراین
• بازدارندگی حماس از حمله به اسرائیل

• بازدارندگی بشار اسد از استفاده سلاح های شیمیایی علیه مردم بی گناه سوریه
• افزایش تعامل دیپلماتیک با تایوان

• حذف دلارهای مالیات دهندگان آمریکایی بدون درگیری
 

-  مشارکت بیشتر ناتو با رعایت سهم منصفانه
• تضمین بیش از 400 میلیارد دلار بیشتر برای هزینه های دفاعی ناتو

 
- اعمال فشار حداکثری بر رژیم جمهوری اســلامی ایران که نتایج زیر را 

بدنبال داشت: 
 • پایان دادن به مماشــات با تروریست ها و فلج شــدن امور مالی آنها برای اقدامات 

تروریستی در سراسر جهان 
• کاهش تولید اورانیوم در ایران

•اعلام تروریســتی بودن سپاه جمهوری اسلامی و حذف قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه 
تروریست جمهوری اسلامی 

• نجات جان شــماری از ایرانیان بی گناه که در معرض اعدام قرار داشتند. ) اعدام در 
ایران در زمان ریاست جمهوری ترامپ بیش از 50 درصد کاهش یافت. (

 

در پایان این کنشگران از تمامی ایرانیان آمریکایی خواسته اند برای شرکت در انتخابات 
و رأی به دانالد ترامپ به ســایت زیر مراجعه کنند و این لینک را برای دوستان خود 

ارسال نمایند. 
https://www.usa.gov/register-to-vote

تصویر گوگوش بر روی جلد مجله ووگ عربی چاپ شد
تصویر گوگوش بر روی جلد این 
عربی  )سپتامبر( مجله ووگ  ماه 
چاپ و منتشر شد. این مجله طی 
گفتگویی با گوگوش، خواننده 74 
ســاله ایرانی را به عنــوان »نماد 
پاپ ایران« و یکی از »منحصربه 
»تاثیرگذارترین«  و  فردتریــن« 
معرفی  ایــران  هنری  چهره های 

کرد.
مایا، نوه 21 ســاله گوگوش نیز 
با ایــن مجله همکاری می کند و 
عکس های او نیز برای این مجله، 
به ســبک معــروف گوگوش می 
باشــد به طوریکه از مدل موی او 
گرفته تا مدل ابرو، میکاپ چشم 
و اکسســوری هایش از مدل های 

گوگوش الهام گرفته شده است.
 

مایا، فشن مدل 21 ساله ای است 
که برای برندهای مشهوری چون 
مــارک جیکوبز کــت واک کرده 

است.

435435

اهدای کتابخانه ای به مناسبت تولد 32 سالگی 
بیژن قیصر از سوی خانواده و دوستانش

نزدیک به هفت ســال پیش بود که یک مرد غیرمسلح پس از 
دور شدن از نرده های پارک وی جورج واشنگتن به ضرب گلوله 
نگهبانان پلیس پارک کشته شد. خانواده و دوستان بیژن قیصر 
روز چهارشنبه کتابخانه ای را به مناسبت تولد 32 سالگی وی 
بــه یاد او اهدا کردند. این فضای آرامش بخش کتاب و هنر در 
مرکز جامعه ایرانیان آمریکایی در تایسون، ویرجینیا ایجاد شده 
است. موضوع های کتابهای اهدایی در این کتابخانه با محوریت 

تاریخ و فرهنگ ایران می باشد.
هفته نامه ایرانشهر شماره 95 به تاریخ اول دسامبر 2017 این 

رویداد تلخ را در صفحه نخست خود گزارش کرده است. 
 

حسین نوشیروانی، دوســت دیرینه خانواده قیصر، عضو هیئت 
مدیره مرکز جامعه ایرانیان آمریکایی و عضو هیئت مدیره بنیاد 
بیژن قیصر اظهار داشت : » تو وارد این اتاق می شوی و به خاطر 
می آوری چون به عکس او نگاه می کنی، چون به تندیس )بیژن 
قیصر( نگاه می کنی، چون به کتاب ها و تفکری که مادر و پدرش 

برای طراحی این فضا از سر گذرانده اند نگاه می کنی.« 
 

نگین قیصر، خواهر بیژن قیصر گفــت: »جامعه برای خانواده 
من بسیار مهم است، برای برادرم ارزش زیادی دارد و فکر می 
کنــم که احترام به او در فضای او بــرای پدر و مادرم و خودم 
عمیقا شخصی است.« او و خانواده اش به یاد آوردند که چگونه 
تربیت کودکان در ویرجینیای شمالی شامل تحصیل در مدرسه 
فارسی می شد، جایی که بچه های قیصر زبان فارسی و آوازها و 

رقص های سنتی ایرانی را یاد گرفتند. 
 نگیــن قیصر گفت: »او به پدر و مــادرم و همه افراد دیگر در 
این جامعه که به جمع آوری این گنجینه کمک کردند، بسیار 

افتخار می کند.
 

نوشیروانی نیــز افزود: »ما در اینجا کلوپ هــای کتاب برگزار 
می کنیم، گردهمایی های کوچک تری در اینجا خواهیم داشت، 

شــعرخوانی، که ایرانی ها به شــدت به آن علاقه دارند... هدف 
کتابخانه« ایجاد فضایی  کوچک تر و صمیمی تر اســت تا مردم 
بیایند و به آنجا برسند. یکدیگر را بشناسند و تبادل نظر کنند.«

 
سال گذشــته، خانواده قیصر در یک دعوای قتل ناروا با دولت 

فدرال به توافقی 5 میلیون دلاری دست یافتند. 
 

در ســال 2019، وزارت دادگســتری ایــالات متحده از طرح 
اتهامات فدرال علیه دو افسری که به سمت حسابدار 25 ساله 
تیرانــدازی کردند، خودداری کرد، زیرا شــواهد کافی برای رد 
ادعاهاینگهبانان مبنی بر اینکه آنها در دفاع از خود عمل کرده 

اند، وجود ندارد.
 

اتهامــات قتل عمد در ویرجینیا علیه نگهبانــان ، که در ابتدا 
توسط دادستان شهرستان فیرفکس در سال 2020 مطرح شد، 

بعداً توسط یک قاضی فدرال رد شد.
 

http://iranshahrnewsagency.com/NewsImage/20171
12917858IRANSHAHRw95.pdf 

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://bestlawyerusa.com/
https://www.ladanbeverlyhills.com/
https://www.ladanbeverlyhills.com/
https://www.usa.gov/register-to-vote
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

کرانه غربی رود اردن و پیراهن عثمان علیه یهودیان و اسرائیل و 
یک بار دیگر نام جمهوری اسلامی ایران در تیتر خبرها

در خبرها آمده بود که به دلیل تجهیز اســلحه توســط جمهوری اسلامی ایران برای 
ایجاد خشــونت در کرانه غربی رود اردن، سربازان اسرائیلی به اردوگاههای پناهندگان 
فلســطینی حمله کرده اند و در نتیجه موضوع شهرک نشینان یهودی در کرانه غربی 
موضوع روز شــد بنابراین به طور اختصار یک بار برای همیشه لازم است حقایق را از 

افسانه ها جدا کنیم.

1- یهودیان هرگز سیطره اقوام بیگانه بر سرزمین خود را در درازای تاریخ نپذیرفتند، 
بابلی ها، رومی ها، اعراب، ترکان عثمانی و انگلیس ها در نهایت بار و بندیل خود را جمع 

کردند و صاحب اصلی به خانه برگشت. 
 

2- این که در کشورهای عربی و اسلامی ، یهودیان را شهروند درجه 2 و 3 خطاب کنند 
، او را از خانه و کاشانه خود اخراج کنند و اموال او را مصادره کنند و آن را حق مسلم 
خود بدانند، یک موضوع عادی برای جامعه اکثریت مســلمان بوده و متاسفانه هست 
و  البته ادعا می شود که یهودیان و مسلمانان در کنار یکدیگر در صلح و صفا زندگی 

می کردند.   
 

3- ادعا می شــود که شهرک نشینان یهودی و ادامه شهرک سازی یهودی نشین در 
کرانه غربی رود اردن مانعی برای صلح است.

 
برای رد این ادعا به فکت زیر توجه کنید:

از سال 194۸ تا سال 19۶7 که این بخش از سرزمین یهود در اشغال اردن هاشمی بود 
و به این کشور الحاق شده بود و کلیه زمین ها و مستغلات یهودیان توقیف و تخریب 
و مصادره شده و یهودیان اخراج شده بودند و شهرک سازی یهودی هم اتفاق نیفتاده 
بود مگر صلح مابین اعراب و اسرائیل برقرار شده بود؟ آیا اعراب ، کشور اسرائیل را به 

رسمیت شناخته بودند؟ و یا دست از دشمنی با اسرائیل برداشته بودند؟ 
 

4- از سال 194۸ و اشغال کرانه غربی رود اردن توسط دولت اردن هاشمی و متعاقب 
آن الحاق این سرزمین به اردن در سال 1950، حداقل 17 هزار نفر یهودی که هزاران 
سال آبا و اجدادشان در این منطقه زندگی کرده بودند را به اسرائیل اخراج و اموال آنها 

را مصادره کردند.
 

5- اسرائیل هرگز مانند اردن کرانه باختری را به خاک اسرائیل ملحق نکرده است. 
 

۶- تنها اورشلیم شرقی را که جزو جدایی ناپذیر کشور اسرائیل و میراث یهودی است 
به اسرائیل ملحق شده است. ) برای آن که درک کنیم که چه اتفاقی در مورد اورشلیم 
افتاده اســت باید به ذکر مثالی در ایران بپردازم، اگر امروز جمهوری اسلامی ایران که 
ایران را در اشــغال خــود دارد ، در نزدیکی آرامگاه کوروش بــزرگ ، امامزاده ای و یا 
مســجدی بسازد آیا پس از گذشت زمان آنها می توانند   ادعا کنند که  ایرانیان  هیچ 
حقی در مورد کوروش و آرامگاه او ندارند؟  و استدلالشــان این خواهد بود که این جا 
امامزاده اســت و فرهنگ اسلامی شیعه مسلط اســت و اکثریت مردم منطقه هم که 
مسلمان شیعه هستند. عینا این اتفاق  برای اورشلیم و بیت المقدس یهود افتاده است. 
اعراب مسلمان ، سرزمین یهود را از چنگ رومی ها در آوردند ولی به جای آن که مانند 
کوروش بزرگ سرزمین یهود را به خود یهودیان باز پس دهند نه آن که آن را متصرف 
شــدند بلکه بافت فرهنگی آن را نیز تغییر دادند،  بر زمین بیت المقدس یهود مسجد 
الاقصی را بنا نهادند و مدعی شدند که محمد بن عبدالله پیامبرشان با الاغی که از حجاز 

به پرواز در آمده بود و به این نقطه آمده بود به عرش صعود کرده است. (
 

اورشــلیم در یک جنگ دفاعی توسط اســرائیل از اردن که هیچ مناسبت فرهنگی و 
تاریخی با این شهر نداشته باز پس گرفته شده است. در این میان با عنوان کردن این 
که  جامعه بین المللی که ) با چوب آن بر فرق یهودیان و اســرائیلیان می کوبند( این 

الحاق را نمی پذیرد.
 

 باز هم برای درک صورت مسئله جامعه بین المللی ، مثالی لازم است این جا زده شود، 
در برخی نقشه ها از گوگل گرفته تا مجله معتبر نشنال جئوگرافی و تمامی کشورهای 
عربی منطقه و همراه با فلســطینیان که جمهوری اسلامی برایشان از بام تا شام نوحه 
سرایی می کند، خلیج فارس را با عنوان مجعول »خلیج عربی « نام گذاری کرده اند. 
خوب ما ایرانی ها چه باید بکنیم ، باید این مزخرفات را که جعل تاریخ است صرفا به 

خاطر این که نمایندگان جامعه بین المللی این را ادعا کرده اند ، بپذیریم؟ 
 

7- شاید باورتان نشود که انگلستان و عربستان تنها دو کشوری بودند که الحاق کرانه 
باختری را به اردن به رسمیت شناختند و همین انگلیس در بی بی سی یهود ستیز با 
بوق و کرنا از جامعه بین المللی که شهرک نشینان یهودی را در این کرانه به رسمیت 
نمی شناســد،  دم می زند. یادآوری این نکته کــه انگلیس در بزنگاههایی تاریخی با 
یهودیان و اسرائیل دشمنی کرده است را نباید فراموش کرد. اعلامیه بالفور را برای جلب 
حمایــت یهودیان برای پیروزی  در جنگ جهــانی اول را صادر می کند ولی بلافاصله 
پس از پیروزی ، سرزمین یهود را از عثمانی منفک می کند و قیمومیت آن را به عهده 
می گیرد. در تمامی سال های بین دو جنگ و پس از پایان جنگ جهانی دوم تا زمان 
اســتقلال اســرائیل در 194۸ نهضت آزادی خواهانه یهودیان را سرکوب می کند و از 
مهاجرت یهودیان به سرزمین یهود جلوگیری می کند و دست آخر در شورای امنیت 
به تقسیم ســرزمین یهود به دو بخش عربی و یهودی که در اعلامیه بالفور قول آن را 

داده بود پشت پا می زند و رای ممتنع می دهد.
 

۸- و  در پایان باید یادآوری کنم که کل مجموعه شهرک هایی که در کرانه غربی رود 
اردن ســاخته شده از نظر مساحت 5/1 درصد کل مساحت این کرانه است که از نظر 
ارزشی به مراتب از کل دارایی هایی که اردنی ها از یهودیان در فاصله سال های 194۸ 

تا 19۶7 مصادره کردند، کمتر است.

انجمن فیلمسازان مستقل ایرانی
 در »فلش ماب« جشنواره ونیز شرکت می کند

انجمن فیلمسازان مستقل ایرانی از جامعه هنر 
و سینمای جهانی دعــوت کرد تا از غرفه این 
انجمن در جشنواره ونیز بازدید بعمل آورند و 
یک اعلامیه همبستگی با فیلمسازان مستقل 

ایرانی و مدافعان آزادی امضا نمایند.

 )IIFMA( انجمن فیلمسازان مستقل ایران
بــه مناســبت بزرگداشــت خیــزش »زن، 
زندگی،آزادی« قصــد دارد در »فلش ماب«) 
گردهمایی گروهی غیرمنتظــره و هدفمند( 
هشتاد و یکمین جشــنواره فیلم ونیز شرکت 
کند. این رویداد با مشارکت انجمن دموکراتیک 
ایرانیان ونیز در تاریخ 5 سپتامبر سال جاری از 
ساعت 14 تا 1۸:30 در مقابل ورودی جشنواره 

برگزار می گردد.  
 

هدف از برگزاری این رویداد، جلب توجه جهانی 
به شرایط وخیم فیلمسازان و هنرمندان ایرانی 
است که همچنان از شرایط ظالمانه جاری رنج 

می برند.
 

طی یک سال گذشته دادگاه های قضایی حکومت جمهوری اسلامی که با اقداماتی 
از جمله قتل پنج فیلمســاز معروف، حبس های ناعادلانه، ممنوعیت کار و ممنوع 
الخروجی و ســایر مجازات های سنگین دیگر، جامعه هنری را مورد هدف قرار داده 
و سینمای ایران را خدشــه دار کرده است، خود تأکیدی بر ترس این رژیم از آزادی 

بیان است.  
 

انجمن فیلمسازان مستقل ایرانی )IIFMA( که خواستار پایان دادن به ظلم در ایران 

و خواهان آزادی همه زندانیان سیاسی و لغو مجازات اعدام شده است، از فیلمسازان، 
هنرمندان و چهره های برجســته دعوت نموده است در نمایش همبستگی در این 

رویداد به آنها بپیوندند.
 

ترجمه: گروه خبری ایرانشهر
منبع خبر: 

https://www.broadcastprome.com/news/iranian-independent-filmmak-
ers-association-to-hold-flash-mob-at81-st-venice

پشتیبانی نماینده جمهوریخواه سانتا کلاریتا
 از زنان در برابر خشونت های خانگی

کنشگران دموکرات حقوق زنان می گویند: » مایک گارسیا نماینده جمهوریخواه سانتا 
کلاریتا در کنگره آمریکا، برای انتخابات خود یک آگهی 30 ثانیه »گمراه کننده ای« 
منتشــر کرده است که در مورد نقش خود در قانون خشونت های خانگی علیه زنان 

سخن می گوید«.
در این آگهی زنی ناشــناس می گوید که ما بــه او رأی می دهیم زیرا از ما در برابر 

خشونت های خانگی پشتیبانی می کند. 
 

کنشــگران می گویند این در حالی اســت که او در ســال 2021 به محافظه کاران 
 LGBTQ پیوســت و از تصویب دوباره قانون 1994 در مورد خشونت علیه زنان و
پشتیبانی نکرد. لایحه ای که رئیس جمهور جو بایدن، تمدید آن را امضا کرده است. 

https://www.broadcastprome.com/news/iranian-independent-filmmakers-association-to-hold-flash-mob-at-
https://www.broadcastprome.com/news/iranian-independent-filmmakers-association-to-hold-flash-mob-at-
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 نویسنده مقاله: بهداد جاودان - آتلانتا

آى دزد ، آى دزد؟!
شخصى بسرعت در بازار و در میان جمعیّت مى دوید و فریاد آى دزد، آى دزد، سرداده 
بــود. ملّت هاج و واج به اطراف مى نگریســتند تا دزد را پیدا کنند تا اینکه پلیس در 
تعقیب دزد به آن جماعت رسید و گفت که طرف، همان دزد واقعى هست که براى رد 

گم کردن فریاد »آى دزد،آى دزد« سر داده بود.

هفته گذشته، آقای خامنه اى در نشست خود با رئیس جمهور بیکاره و چهل دزد بغداد 
بیاناتى را فرمودند که در آن به دستگیرى »مدیر روسى شبکه تلگرام« در فرانسه اشاره 
کرد و تلویحاً به رئیس جمهور تذکر داد که ) از آنها یاد بگیرید که چگونه خودشــان 
قانونى وضع مى کنند و بعد محکم و استوار پشت آن مى ایستند و عمل مى کنند و 
در اجراى آن حکم، حتّى بزرگترین شخصیت هاى اجتماعى هم مصون نیستند( و به 

زبان دیگر باید با شدّت و حدّت با متخلفین اینترنتى برخورد کرد.
از بدو پیدایش اینترنت و عمومى شــدن آن در جهان،کشــورهاى مختلف که با یک 
پدیده جدید روبرو شــده بودند سعى کردند که بنوعى کنترل آنرا بدست بگیرند و با 
وضع قوانین مختلف و غالباً خلاف قوانین بین المللى دست و پاى این عنکبوت را که 
در سرتاســر جهان بشکل سرســام آورى در حال رشد بود، ببندند و یا تارهاى تنیده 
آنرا محدود کنند. در این میان جمهوری اسلامى بنا به گزارش اکثر کارشناسان شبکه 
هاى اینترنتى و ماهواره اى یکى از ضعیف ترین اینترنت هاى کم سرعت جهان را در 
دســترس مردم ایران قرار می دهد و از این لحاظ تقریباً در مقام آخر جهان قرار دارد. 
علاوه بر آنکه بزرگترین سانســور ممکن را از طریق فیلتر اکثر سایت ها اعمال کرده 
است. یکى از شبکه هایى که از روز اوّل گرفتار سانسور و فیلتر شدید از طرف پلیس فتا 
و اطلاعات حکومت ملّایان بوده، همین »شبکه جهانى تلگرام« است. زمانى بسیارى از 
ایرانیان براى ایجاد ارتباط و همچنین کمک به بیزنس هاى کوچک خود از آن استفاده 
مى کردند و منبع درآمد بسیار خوبى براى مشاغل کوچک مثل گل فروشى، رستورانها 
و حتّى سوپرها بود، امّا با دیده شدن اوّلین پیامهاى ضدّ حکومتى در این شبکه گرفتار 
تیغ سانســور و فیلتر شــد تا جایی که حتّى حکومت ملّایان یک تلگرام دولتى براى 

ایرانیان راه انداخت که کاملاً در اختیار خودشان بود ، امّا با اقبال مردم روبرو نشد.
 

آقاى خامنه اى فراموش کرده اند که »ســتّار بهشــتى« یک وبلاگ نویس ساده را در 
زندان و زیر شکنجه کشتند و بعد از او، دهها جوان دیگر به همان سرنوشت دچار شدند 
و تعدادى از آنان هنوز در زندان هستند و صد البتّه جمهورى اسلامى یکى از بدترین 

سانسورها و فیلترها را بر شبکه هاى اجتماعى اعمال مى کند. 
 

اینجاست که با شنیدن صحبت هاى »آقاى خامنه اى« در مورد رفتار کشور فرانسه با 
مدیر شبکه تلگرام، به یاد فریاد آى دزد، آى دزد »دزد واقعى« مى افتیم.

دامهای 3 کارخانه فراورده های لبنی کالیفرنیا
 ناقل بیماری آنفلوانزای پرندگان می باشند

مقامات بهداشتی فدرال، شیوع بیماری آنفلوآنزای پرندگان )N5NI( را در بین دامهای 
ســه کارخانه تولید فرواورده های لبنی )شیر و ماســت( در کالیفرنیای مرکزی تأیید 

کردند.
این مقامات بهداشتی می گویند:« برای بیماری آنفلوآنزای پرندگان به دنبال پرندگان 
وحشی و بیمار نباشید. این بیماری ویروسی، نخستین بار در کلورادو دیده شد که در 

اثر جابه جایی گاوها از این ایالت به ایالت کالیفرنیا منتقل شده است.« 
 

کارشناسان بهداشتی بر این باورند که عوامل ژنتیکی B3.13 در این بیماری، می تواند 
عامل انتقال انسانی نیز داشته باشند. بنابراین پرندگان را برای این بیماری مقصر ندانید.
تاکنون مسئولان بهداشــت کالیفرنیا در مورد ابتلای هیچ فردی در این ایالت خبری 

منتشر نکرده اند. 

لایحه نصب سیستم هشدار دهنده سرعت اتومبیل ها
 در انتظار امضای فرماندار کالیفرنیاست

لایحه دو حزبی تصویب شده در مورد نصب سیستم های هشدار دهنده در اتومبیل ها 
برای امضا و اجرایی شدن به دفتر گوین نیوسام ارسال شد.

براســاس این لایحه، تولید کنندگان اتومبیل های سال 2030 ملزم خواهند شد که 
سیســتم هشدار دهنده ویژه ای را بر روی اتومبیل های خود نصب کنند تا در صورت 
افزایش سرعت اتومبیل به میزان 10 مایل بیشتر از سرعت مجاز هشدار دهد. این لایحه 

با رأی 9-2۶ در مجلس سنا و 17-47 در مجلس نمایندگان تصویب شده است. 
 

تهیه کنندگان این لایحه می گویند که ســالانه بیش از 4 هزار نفر در کالیفرنیا در اثر 
تصادف رانندگی با سرعت بالا کشته می شوند. 

 
لازم به ذکر اســت که پیش تر، اتحادیه اروپا از ســازندگان اتومبیل خواسته است این 
سیستم هشــدار دهنده را نصب کنند. گفتنی است که این سیستم در اتومبیل های 

تویوتا در آمریکا نصب شده است. 

ازرا فرچ، دو مدال طلای مسابقات پاراالمپیک پاریس را
 به خود اختصاص داد

ازرا فرچ، دونده ایرانی تبار 19 ســاله تیم ملی آمریکا روز ســه شنبه، سوم سپتامبر با 
پرش 1.94 متری ضمن ثبت رکورد جدید در پرش مردان کلاس تی-۶3، مدال طلای 
پارالمپیک پاریس را از آن خود کرد. او در این مســابقات موفق شد در دوی 100 متر 

مردان نیز به مدال طلا دست یابد.
ازرا فرچ پس از کسب این دو مدال طلا گفت که از همین حالا برای برگزاری رقابت های 
پارالمپیک 202۸ لس آنجلس بسیار هیجان زده است، زیرا می تواند در شهر زادگاهش 

به رقابت بپردازد و مدال های بیشتری را کسب نماید.
 

ازرا متولــد 11 مه 2005 در لس آنجلــس کالیفرنیا از مادری ایرانی و یهودی و پدری 
آمریکایی و آلمانی تبار است.

 
مادر فرچ، بهار سومخ بازیگر سینمای هالیوود است. او در فیلم های مشهوری همچون 
»تصادف«، »ماموریت غیر ممکن 3« و »اره« به ایفای نقش پرداخته اســت. ســومخ 
متولد تهران اســت و در سال 1979 همزمان با انقلاب ایران در چهارسالگی به همراه 

خانواده اش به لس آنجلس کالیفرنیا مهاجرت کرد.
 

ازرا فرچ به دلیل یک ناهنجاری مادرزادی با یک انگشــت در دســت چپ و بدون زانو 

و ســاق پای چپ به دنیا آمد. او از کودکی با تشــویق خانواده به ورزش پرداخت و در 
بازی های »پاراپان آمریکن« در سال 2019 موفق به کسب دو مدال نقره شد.

احتمال حضور نخستین نماینده دموکرات تراجنسیتی 
در مجلس سنای کالیفرنیا

در رقابت هــای انتخاباتی ماه نوامبر ممکن اســت نخســتین نماینده دموکرات 
تراجنسیتی از پالم اســپرینگ بر رقیب جمهوریخــواه و لاتین تبار پیروز گردد و 

راهی مجلس شود. 
 

ایــن پیروزی می تواند یک پیــروزی تاریخی برای Lisa Middleton باشــد، 
فردی که هویت جنسیتی خود را پنهان نمی کند و دراین شــهر حاشیه کویری، 
ازهمکاری با جمهوریخواهان برای ساخت جاده ها، ایجاد شغل و ایمنی شهروندان 

سخن می گوید. 
 

رقیــب لیزا در این انتخابات Rosilice Ochao Bogh نام دارد . او نخســتین 
زن جمهوریخواه لاتین تبار است که در سنای کالیفرنیا از منطقه 19 حضور دارد. 

http://www.manzarkia.com/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش هجدهم(
داریوش فاخری

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران 

متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

بهار آمد بهار آمد سلام آورد مستان را
از آن پیغامبر خوبان پیام آورد مستان را

زبان سوسن از ساقی کرامت های مستان گفت
شنید آن سرو از سوسن قیام آورد مستان را

ز اول باغ در مجلس نثار آورد آنگه نقل
چو دید از لاله کوهی که جام آورد مستان را

ز گریه ابر نیسانی دم سرد زمستانی
چه حیلت کرد کز پرده به دام آورد مستان را
سقاهم ربهم خوردند و نام و ننگ گم کردند
چو آمد نامه ساقی چه نام آورد مستان را
درون مجمر دل ها سپند و عود می سوزد
که سرمای فراق او زکام آورد مستان را
درآ در گلشن باقی برآ بر بام کان ساقی
ز پنهان خانه غیبی پیام آورد مستان را

چو خوبان حله پوشیدند درآ در باغ و پس بنگر
که ساقی هر چه درباید تمام آورد مستان را
که جان ها را بهار آورد و ما را روی یار آورد
ببین کز جمله دولت ها کدام آورد مستان را
ز شمس الدین تبریزی به ناگه ساقی دولت
به جام خاص سلطانی مدام آورد مستان را

دراین غزل روی سخن شمس باخدا ) ساقی( ورویدادآوردن 
»هدیه تورات« برای مستان خداتوسط »مُشه« ) موسی نبی( 

است.

بهار آمد بهار آمد سلام آورد مستان را
بارها دو باره صدا کردن نامها در تورات اتفاق میافتد ، مانند موسی 
موسی صدا کردن خداوند در کنار بوته سوزان ، یا ابراهیم ابراهیم 
گفتن فرشته در زمان قربانی کردن پسرش اسحق ، تاکیدی است بر 
اهمیت، فوریت ، مرتبط با شفا و برکت به امید اینکه انرژی الهی به 

دست آید. 
اما بیش از آنها نشان لحظه ای برای دریافت پیام الهی است.  

بهار
در مطلع این غزل »بهار« دو بار تکرار میشود که علاوه بر آنچه گفته 
شد، پیام شمس دال بر اینست که بهار معنوی نیز همراه بهار فیزیکی 

آمده .
جایی که زمستان نشانه افسردگی و غم و دوری جان از جانان است 
، در عالم خرد قبالا ، بهار با نیروی آتش در درون نشانه تولد دوباره، 

تجدید، و رشد روح و جان است.
شروع ما »نیسان« )طلیعه بهار که شاعر در بیتهای بعدی این غزل 
با  تا  را می دهد  امکان  این  عارفان  به   ) اشاره میکند  به آن  دوباره 
جان  که  مکانهایی   بسوی  کننده   جوان  نیرویی  و  روحی  نشاطی 
شخص قبلاً نبوده، قدم بردارند . عارفان ، با آمدن بهار و تقارن این 
فصل با قدرت عید »پِسَخ«  امکان میآبند تا از ورطه بردگی »مصر 

وجود« بسوی آزادی روانه شوند 
سلام

این بهار با خودش شالمُ )معادل سلام عربی( به معنای صلح، آرامش، 
هماهنگی و بالاتر از همه آزادی را آورده. 

مستِ 
اینجامراد، مستان هوشیار است. ازآن دست که بقول »صائب تبریزی« 

درمصر وجودازاینمستی »یوسفی« میبینندبههرجاینظرکنند.  
از آن پیغامبر خوبان پیام آورد مستان را

از آن بهار 
پیغامبر خوبان 

میخوانیم  درپایین  باآنچه  خوبان،  آورجماعت  ازپیام  مرادشمس 
مستان  برای  که  است  نبی  موسی  میکند،  توصیف  که  رویدادی  و 

خداوندپیام آورده. 
رجوع شودبه توضیح »سقاهم ربهم« درپایین . 

زبان سوسن از ساقی کرامت های مستان گفت
زبان سوسن

تورات از گل ها با پیام های پنهانی و سمبولیک که زیبایی و تقدس 
را به هم بافته اند ، یاد می کند. در تورات میبینم که فضاهای خیمه 

ربانی در سینا و بعدا در معبد ربانی در اورشلیم  با نقوش و تزئینات 
پیچیده گل آراسته و از عطر بدست آمده از آنها پر بود تا فضایی الهام 

بخش از نظر بصری در حضور خداوند )معشوق( ایجاد کند. 
در  آن  معنای  بهار،  توصیف  با  همراه  سوسن  گل  از  استفاده  دلیل 
نماد  اغلب  خود  ظریف  های  گلبرگ  با  که  است  قبالیستی  ادبیات 
پاکی، بی گناهی ، تولد دوباره و با روشنگری معنوی و ظهور الوهیت 

در زندگی مردم است.  
درغزل غزلها ، سلیمان پادشاه ، گل سوسن  نشان دهنده رستاخیز 

و زندگی جدید میباشد . 
دنیای  سرچشمه  که  ازساقی  بیصدای(  کلام   ( زبانسوسناشارهای 

عمیقرازاسترافاش میکند. 
کرامت های مستان

دراندیشه عرفان یهود، عزت مستان خداازاین روستکه آنان بازیگران 
اساس یدردرامکیهانیخلقتندکه نه تنهابه اعتلایروحخودبلکهبهآشکار

شدنارادهخدادرجهان نیزکمک میکنند. 

شنید آن سرو از سوسن قیام آورد مستان را
سرو

در تعالیم ربانی یهود از سرو بعنوان شخص بسیار پرهیزکار و والای 
معنوی یاد شده است. 

انسان پرهیزکار مانند درخت خرما شکوفا می شود و مانند سرو در 
لبنان قد می کشد. )مزمور92:13(

با توجه به توضیح جامع در مورد این غزل مرد شمس ، جاشووا، 
دستیار اصلی و جانشین موسی است که بیشتر از همه با موسی .تا 
بالای که همراهی کرد و اول کس بود که موسی ، پس از بازگشت از 

کوه سینا با او حرف زد. 
قیام آوردمستان را

جاشووا ، پس از دریافت روشنایی توسط »سوسن« ، از زبان »ساقی« 
، دیگر مستان خداوند که در دامنه کوه بودند را آگاه  و بر پا کرد. 

رجوع شودبه توضیح »سقاهم ربهم« درپایین . 
ز اول باغ در مجلس نثار آورد آنگه نقل

باغ
از ازل ، باغ را نثار این مجلس )خلقت( کرد . 

درسِفِرپیدایش تورات۸:2میخوانیم که »خداونددربهشت درشرق 
باغی کاشت وانسانی راکه آفریده بودرادرآنجاقرارداد.«

این باغ رابایدمنبع معرفت دانست که کتاب عرفانی زوهرآنراباغستان 
میخواند. بنابهآیه20:19سِفِرتثنیه درتورات، انسان خود نیزدرختی 

ازباغ است . 
درجایی دیگرمولانا از زبان شمس این باغراچنین توصیف میکند » 

زهی باغ زهی باغ که بشکفت ز بالا« 
یهودیان زمانی که اقدام به ادای »عمیدا« )دعاهای روزانه و شبانه( 

میکنند، آن را رخصت ورود به باغ خداوند میدانند
آنگه نقل

و حالا این » نقل« ، شیرینی سخنان خود که حاوی حکمت بی پایان 
صفت خُخما ) رنگ خکستری کمرنگ در درخت زندگی و سرچشمه 

تورات( است را. 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

چو دید از لاله کوهی که جام آورد مستان را
لاله کوهی

لاله ، نماد هماهنگی الهی و تجلی زیبایی ایزدی )تیفئِِرت در درخت 
زندگی قبالیستی( است. 

لاله ها در بهار شکوفا می شوند که نماد شروع های جدید و تجدید 
حیات است. در عرفان یهودی، این را می توان به مضامین تجدید و 
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش هجدهم ( از صفحه 4 :

رستگاری مرتبط کرد، به ویژه در طول عید »پِسَخ« )فصح( بهاری 
که آزادی و آغازهای جدید را جشن می گیرند. 

جام
جام حکمت معنوی )تورات( را از لاله کوه سینا برای مستان آورد. شرابی که از 
ستون راست درخت زندگی میاید ، ارتباطی با نور برقرار ، با خود برکت آورده 

و جام نجات نامیده می شود
ز گریه ابر نیسانی دم سرد زمستانی

ابر نیسانی 
زمان خروج  یادآوری  برای   ، تقویم یهودی  اولین ماه  نیسان،  از ماه  استفاده 
یهودیان از بردگی در مصر در طول عید »پِسَخ« است که نشان دهنده زمانی 
است که نیروی حیات و پتانسیل جدید در طبیعت و روح و فرد ظاهر می شود.
اولین روز نیسان نشان دهنده افتتاح میشکان ) نمادی که چگونه عالم صغیر 
و کلان را می توان به محراب و حَرَمی برای خدا تبدیل کرد( است. این خیمه 
قابل حملی بود که یهودیان را در طول 40 سال اقامت در صحرا همراهی می 
کرد.  از دید عمیق تر ، درخواست خداوند برای ایجاد این حرم فیزیکی، ایجاد 

نسخه دوم آن در قلب افراد قوم نیز بود.  
دم سرد زمستانی ، تبعید )فراق و دوری( از معشوق بود که قوم یهود در مصر 

دچارش شده بودند. 

چه حیلت کرد کز پرده به دام آورد مستان را
مستان  حجاب،  ازپشت  کردندکه،  گریهتبعیدیانوسرمایتبعیدمصرچه 
»سقاهمربهم«  توضیح  شودبه  رجوع  شدند.  بیادآوردهوبهپیشخودخوانده 

درپایین . 
در زوهر، شِخینا )حضور یا سکونت الهی(، اغلب به صورت سکونت در پشت 
حجاب توصیف می شود. فراز عرفانی روح در زوهر یعنی رسیدن به قرب الهی 
که سالک از حجاب ها ، از طریق اعمال معنوی و روشنگری در این حجاب نفوذ 

کرده یا فراتر میرود. 
در سفر عرفانی ، سالک از کاخها یا اتاقهای روحانی مختلف )هِخالوت( که هر 
کدام با »پرَگُد« )پرده ، به عنوان مرزی که قلمروهای معنوی نامتناهی را از عالم 

خاکی یا مادی جدا می کند(  از هم جدا شده اند ، عبور می کند.  
عبور از هر پرده نمادی از روند وحی و روشنگری معنوی است. این نشان دهنده 

گذار از جهل به دانش، از تاریکی به روشنایی است. 
سقاهم ربهم خوردند و نام و ننگ گم کردند

سقاهم ربهم 
که در آیه ۲۱  سوره انساندرقرآن اسفاده شده، اشاره به »شراب طهور« است 

که خداوند به بهشتیان مینوشاند. 
اما مولانا از کلامی عامیانه برای منظور و درس آنروز شمس اسفاده میکند. 

اشاره شمس به سفر خروج تورات ، فصل ۲4 ، آیات ۹ تا 11 و واقعه ایست 
که خداوند از موسی و بزرگان قوم یهود میخواهد که برای دریافت تورات به 

کوه سینا بیایند .
خداوند به موسی گفت: »تو و هارون و ناداب و ابیهو و هفتاد تن از مشایخ 

بنی اسرائیل نزد خداوند بالا آیید و از دور سجده کنید. 
و موسی به تنهایی به خداوند نزدیک خواهد شد، اما آنها نزدیک نخواهند شد و 

قوم با او بالا نخواهند رفت.« 
پس موسی آمد و تمامی سخنان خداوند و تمامی احکام را به قوم بازگو کرد و 
تمامی قوم یکپارچه پاسخ دادند و گفتند: »تمام سخنانی را که خداوند گفته 

است، انجام خواهیم داد.« 
و موسی و هارون و ناداب و ابیهو و هفتاد تن از مشایخ اسرائیل بالا رفتند. 

یاقوت کبود و مانند ظاهر  مانند آجر  او  پای  را دیدند و زیر  اسرائیل  و خدای 
آسمان برای وضوح بود. 

و بر اشراف بنی اسرائیل دست خود را دراز نکرد و خدا را درک کردند و خوردند 
و نوشیدند. 

و خداوند به موسی گفت: »بیا نزد من به کوه و در آنجا بمان، و من الواح سنگی 
و شریعت و احکامی را که برای تعلیم آنها نوشته ام به تو خواهم داد.« 
پس موسی و یوشع خادمش برخاستند و موسی به کوه خدا بالا رفت. 

و موسی به کوه رفت و ابر کوه را پوشاند. 
و جلال خداوند بر کوه سینا قرار گرفت و ابر آن را به مدت شش روز پوشاند و 

در روز هفتم موسی را از درون ابر خواند.
و ظهور جلال خداوند در برابر چشمان بنی اسرائیل مانند آتش سوزنده بر فراز 

کوه بود. 
و موسی به درون ابر آمد و به کوه رفت و موسی چهل روز و چهل شب بر کوه 

بود. 
نام و ننگ

در عرفان یهودی ، سفر به سوی خدا، که به »دیوِقوت« )جذب و اتصال به خدا( 
معروف است، مستلزم دگرگونی عمیق معنوی و جدایی از چیزهای زمینی است. 
ک این سفر لزوماً در مورد رها کردن کامل همه چیزهای زمینی مانند دلبستگی 
های مادی ، لذت های جسمانی ، دانش دنیوی ، دلبستگی به بدن ، زمان و مکان 
معمولی نیست. بلکه در مورد تغییر جهت دادن رابطه خود با آنها به گونه ای 
است که آنها به جای اینکه هدف خود باشند، وسیله ای برای رشد معنوی شوند. 
هدف نهایی دستیابی به یک اتحاد عمیق با خدا، تجربه حضور او در تمام جنبه 

های زندگی است. 

چو آمد نامه ساقی چه نام آورد مستان را
نامه ساقی 

چه ارمغان آورد که این سان شدند؟ چه نامی بود که نام گم کردند؟ نامه )تورات 

و حکمت ارمغانی( ساقی ، مستان را چه نام داده بودکه
درون مجمر دل ها سپند و عود می سوزد

مجمر دل ها
در سِفِر خروج، فصل 25:۸ خداوند از یهودیان میخواهد »میشکان« ، خیمه قا 
بل حملی به عنوان حرم او در بیابان سینا بسازند که بعدأ این میشکان تبدیل 
تعبیر  عرفاوخردمندانربانییهود   . شد  خانهمقدس(   ( هَمیقداش  بیِت  معبد  به 

عمیقتر آن را خانه ای در درون قلب هر انسان میدانند.
سپند و عود 

برخی ازشاعران صوفی اغلب از استعاره های مربوط به ادویه هابرای توصیفتجربه 
ودرمراسم  اند،  کرده  استفاده  الهی  وعشق  معنوی  بیداری  کننده  دگرگون 
عبادتیدراسلام نیز ازبخور استفاده نمی شود. اما مواد تشکیل دهنده و نحوه  دقیق 
تهیه و بخوردادن عود و ادویه های ربانی )در جمع ۱۱ نوع ( توسط خداوند 
)در سفر خروج3۸ - 30:34 و    37:29( به موسی فرمان داده و یهودیان بنابه 
سنتی اجدادی آن را حفظ کرده اند. تهیه و سوزاندن ادویه ها در معبد ربانی 
مرسوم بود و پس از خرابی آنجا یهودیان دوبار در دعای روزانه خود اهدای 

سمبلیک آنرا تکرار میکنند . 
کلمه بخور«کِتورِت« به زبان عبری ، منعکس کننده کلمه »کِتِر« به زبان آرامی 
است که به معنای »پیوند« میباشد. عرفا عمل را فرایندی برای پیوند با سفیرای 

»کِتِر« ) تاج ، بالاترین صفت الهی در درخت زندگی ( میدانند. 
چرا ؟ 

که سرمای فراق او زکام آورد مستان را
سرمای دوری و فرق معشوق مستان را بیمار کرده.

اما درک یک عارف از این بیماری ناخواسته فراتر میرود. او بدنبال چرا و برای 
چه آن است. 

درد و عذاب دوری یک رابطه عاشقانه مجازات نیست ، الزامیست. پیش نیازی 
ودیعه  به  ما  درون  در  که  است  تقدس(  )جرقه  آسمانی  آتش  بازیابی  از  برای 

گذاشته شده بود و از دوران آدم آن را گم کردیم.  
از یک فرآیند مثبت، خلاقانه   برای یهودیان ، دوره های مختلف تبعید بخشی 
برای رسیدن به کمال »خود«، اجتماع و جهان  و در نهایت رستگاری آنان است.

بلند شو و
درآ در گلشن باقی برآ بر بام کان ساقی

گلشن باقیرجوعشودبهتوضیح »باغ« دربیتبالایی
بر بام 

شوریده عارفان حاسید یهودی ، اشاره تورات به سقف را نماد افکار انسان میدانند. 
یعنی سقف نمایانگر ذهن ماست. 

رابای آری، کبالیست شهیر ، بام را  باالهام الهی، نبوت، یا هر سطحی از آگاهی 
گسترده ارتباط میدهد. ، چیز یا وسیله ای که از طریق آن خرد و درک ماورای 

این جهانی را جذب می کنیم . 
این عروج کوچک ، کیفیت عشق و ارتباطی مثبت با آنچه که در عرفان یهود 

»نور« نامیده می شود که بر بام »میتابد« را افزایش میدهد. 
ز پنهان خانه غیبی پیام آورد مستان را

پنهان خانه غیبی
زوهر اغلب به اعماق بی نهایت یا اتاق های پنهان عین سوف اشاره می کند. 
این اعماق استعاره از اسرار عمیق الهی است که از دسترس عقل بشر خارج است. 
کاوش در این اعماق، سفری معنوی برای عارف است که شامل عروج در مراتب 
مختلف فهم و لقای الهی است.سالکان تلاش می کنند تا به این راز عمیق الهی 

نگاه کنند و با آن ارتباط برقرار کنند.
در قَبالا و زوهر، »عین سوف« به جنبه نامتناهی و بی کران خداوند اشاره دارد 
که از درک انسان خارج است. یکی از پنهان ترین جنبه های عین سوف، مفهوم 
»هیچ« است که نه به معنای هیچ بلکه بیشتر »هیچ چیز« را میرساند. این 

»هیچ« یک غیبت نیست، بلکه یک راز عمیق فراتر از درک بشر است.
پنهان  و  اولین  دایرهسفیدرنگدردرختزندگی(   - الهی  اراده  عنوان  به  )تاج  کِتِر 
را نشان می دهد(  آنها خود  از طریق  نشأتی که عین سوف  سفیرا )ده  ترین 
در درخت زندگیست . کِتِر رابط بین عین سوف و سفیراهای بعدی است که به 

عنوان پلی از بینهایت به متناهی عمل می کند. 
دربالااشارهرفت   ، »سقاهمربهم«  موسیازدرونابریکهبهآندرتوضیح 

»پیامآوردمستانرا« 

چو خوبان حله پوشیدند درآ در باغ و پس بنگر
حله = جامهٔ  نو

با  واقعیت متناهی  را در  نامتناهی خود  »الوهیم« خداوند، وجود  همانگونه که 
شکوه طبیعت پوشانده ، لباس  برتن انسان نیز باید وسیله ای برای آشکار ساختن 

روح در بدن و جوهر واقعی فرد باشد . 
آن  در  که  تورات  در  ای  آیه  هستند.  فرد  یک  دینی  باورهای  منبع  ها  لباس 
می گوید که کُهِن ) کاهنیهودی( ها جامه های خود را برای »جلال و شکوه« 
بپوشند، آنها جلال خدا را آشکار می کردند که قرار بود از طریق روح کسانی که 

نماینده مستقیم خدا و قوم او بودند بدرخشد. 
از این رو علمای ربانی یهود یاد داده اند که »لباس شبات نباید مانند لباس 

شما در طول هفته باشد« 
عالمِ   « میشود  نقل  یوحَنان  خاخام  قول  »از  114:3تلمود  شبات  بخش  در 
باید  البته   . اعدام است«  به  لباسش پیدا شود محکوم  بر  تورات که لکه چربی 
توجه داشتکه »مرگ« در عرفان یهودی به معنای »دروی از خداوند« است 

نه مرگ فیزیکی. 
درآ در باغ و پس بنگر

نببین  زآ ردشووپسا بهآناشارهشدوا لا با یبهباغمعرفتیکهدر ن ندننامهارمغا باخوا

)شاهدباش(

که ساقی هر چه درباید تمام آورد مستان را
هر چه درباید

علم و حکمت خداوند نامحدود و فراتر از درک کامل انسان تلقی می شود. پس 
ساقی آنچه که میبایست را از پنهان خانه غیبی با خودش آورده ، نه بیشتر

او آنچه در سطح درک هر کس بود را برایش گفت . چون همانگونه که قبلا به 
تفصیل شرح داده ام ، تورات ۷۰ صورت و 4 سطح تفسیر دارد. 

وحی الهی ایستا نیست و پویا بوده  و معانی عمیق تر آن همیشه فوراً آشکار نمی 
شود . تورات در عین الهام الهی بودن ، به زبان انسانی نوشته شده است و باید 

در چارچوب محدودیت های فکری و فرهنگی بشری درک شود. 
با توجه به محدودیت ذاتی زبان و درک انسان و از آنجا که مفسران انسانی ممکن 
است نتوانند حکمت نامحدود خدا را به طور کامل درک یا بیان کنند یا برخی از 
جنبه های حکمت الهی ممکن است خارج از محدوده آن باشد ، سنت یهودی 
معتقد است که مطالعه تورات یک فرآیند مداوم است که باید شامل تفسیر و 

تجزیه و تحلیل دائمی توسط حکیمان و دانشمندان رباّنی باشد. 
که جان ها را بهار آورد و ما را روی یار آورد

 . ارتقا داد  را  تازه کرده و آن  را  بهار روح  .این  برای جانها آورد  را  اثیری  بهار 
)نیروی  نفِِش  از جمله   . قَبالاست  های  آموزه  از  )نشِاما(  روح  مختلف  سطوح 
یخِید  و  زنده(  )جوهر  خَیا  بالاتر(،  )روح  نشِاما  )روح(،  رواخَ   اولیه(،  حیات 
)والاترین جوهر منحصر به انسان (. دریافت بهارجان افزایی که از »دنیای در 
راه« میرسدامیددگرگونی و رشد اعتلای روح به سطحی بالاتر،افزایش ظرفیت 

های معنوی، آزادی و ارتباط با الهی را بهمراه دارد .  
روی یار

در تورات آمده است که هیچ کس نمی تواند چهره خدا را ببیند و زنده بماند 
عارف  عاشق/  شیداترین  این  (.بسیاری،درخواستموسی،  )خروج33:20 
عالم رابرای دیدن جلال روی یار و جواب »لنَ ترَانی« شنیدنش را بر مبنای 
شعر  از  بسیاری  آن،  درپی  اندکه  تفسیرکرده  درقرآن  اعِراف  آیه۱43سوره 
»صورتم  معنای  به  ترَانی«  »لنَ  زمین  ایران  مدرن  و  باستان  اونویسندگان 
رانخوهی دید« راسخنی در شت و متلک و برخی نشانه جهالت او دانسته اند. 
از  دید  را  الهی  رحمت  و  بخشش  که  موسی  است.  صورت  به  تورات  روایت 

خداوندخواست که »صورت )جلال( اوراببیند«
هیچ کس  که  گفت  موسی  به  سِفِرخروجباب33،آیات20تا23(   ( خداوند 
درشکافی  بگذردتورا  من  جلال  وقتی  بماند.  زنده  و  مراببیند  نمی تواندجلال 
بگذرم. پس خداوند  ازآنجا  تا  پوشانم  رامی  تو  بادستم  و  گذارم  می  ه  درصخر 
موسی رادرشکافی درکوه قرار داد ودستش را بر اوگذاشت و تنهاپس از گذشتن 

از او دستش را کنار زد.
درروایت قرآن ومفسران دینی وشاعران، که بازتابی تحریف شده ودلبخواه ازاین 

نوشته تورات است،موسی پس از این واقعه بیهوش شده وپوزش می طلبد . 
علم به کلام خدا باعث حیات و درک میشود، در حالی که جدایی ازتعالیم خدا 
مرگ )دوری( وعدم درک را به همراه دارد. قاعدتا دستچین کنندگان رویدادهای 
ظاهری تورات ) »اسراییلیات«، که منبع بسیاری ازاحادیث وآیات قرآن است( 

از۷۰صورت و4سطح تفسیرعمیق تورات بیخبربوده اند
عرفا و عالمین دین ییهود جهان ما رامتشکل ازچهارجهان می دانند : آتزیلوت 
)جهان ظهور(،بریا )جهان آفرینش( ،یتزیرا)جهان شکل گیری( وآسیه )جهان 
عمل(. آسیه دارای دنیای معنوی عمل و دنیای فیزیک یکه درآن زندگی میکنی 

ماست . 
نامدارترین  ازمعدود  رَبای حییم ویتال، شگرداولرَبای »آری«یکی  که  آنگونه 
معلمین قبالا یادمیدهد، مُشه)موسی(که تاسطح کیهانی روحانی »بریا« بالا رفته 
بود توانست تنها بازتابی ازجهان »اتزیلوت« راببیند. اتزیلوتداراینوریبسیارعظیم 
سِفِرخروج33:20میگوید:  در  که  جایی   - نیست  دیدن  وغیرقابل  وکورکننده 

»کسی نمیتواند مراببیند و زنده بماند« 
روحانی  مکاشفه  بالایروح،  خدادراثرپالایش  باجلال  یهودرویارویی  درعرفان 
شدیدودستیابی به سطح بالایی ازاشراق وخلوص معنوی همراه است،این رؤیاها 
الهی  های  خداوندوانرژی  وجلال  ازذات  مستقیم  آگاهی  اجمالی،  صورت  به 
دردرخت زندگی است. معمولادیدن جلال خدااغلب به عنوان استعارهای ازتجربه 

عمیق وحی الهی یا مواجهه باحضورالهی )شِخینا( درک میشود. 
ببین کز جمله دولت ها کدام آورد مستان را

خود ببین که ، آنچه موسی از میان نعمات جاودانی و ابدی درون ابرها و دیدار با 
خداوند آورده کدامند که اینهمه قطره ای از راز بینهایت هستی نیست. 

ز شمس الدین تبریزی به ناگه ساقی دولت
به جام خاص سلطانی مدام آورد مستان را

خاص  باجام  ناگهان،  به  شمس،  سخنان  ازطریق  خداوند(   ( دولت  ساقی 
شده  کنارگذشته  خاصی  معدودپرهیزکاران  برای  فقط  که  حکمتی   = سلطانی 

رابیوقفه برای مستان میریزد وآنهاراسیراب میکند. 
به ناگه 

درعرفان یهود، »لحظه ی اورکا« درک ولحظه ای ازروشنگری معنوی یابینش 
ناگهانی است که فراترازدرک عقلانی معمولی است.این بینش فقط یک تحقق 
فکری نیست،بلکه یک بینش تجربی وناگهانی است که اغلب به عنوان شکلی 
ازبیداری درونی یانگاهی اجمالی به جنبه های پنهان آفرینش توصیف میشود. 

این بینش هابه عنوان هدیه ای ازجانب  آموزه های قبالیستی نشان می دهدکه 
الهی درنظرگرفته میشودکه نشان دهنده آمادگی فردبرای دریافت خردبالاتراست.

»لحظه ی اوریکا« درقبالاشبیه برداشتن حجاب است،جایی که سالک جرقه ای 
الهی دردرون خود وکیهان را ازطریق زمزمه ای پی میبرد. 
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  با پدرم 
رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه ای در ارتباط با المپیک 
پاریس از حضور شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین 

المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

  در کانون خبر:

Kourosh454@gmail.com طنز و تصویر                                                   کورش سلیمانی )زم(    

»مناخم بگین« در سن و سال جوانی با »الیزا آرنولد« ازدواج کرد و حاصل این ازدواج 
سه فرزند بود. 

بگین همیشه از همسرش با احترام وقدردانی سخن می گفت و وقتی که برای اولین 
بار به سمت نخست وزیری اسرائیل برگزیده شد، سپاسگزاری از همسرش را فراموش 
نکرد و در مراســم امضای عهدنامه صلح با مصر، در هنگام ســخنرانی در واشنگتن 

همکاری و فداکاری همسرش از یاد او نرفت.
بگین »بسیار ســاده زندگی می کرد« و از موقعیت خود برای مال و منال دنیا بهره 
نگرفت. سالهای سال از هنگام زندگی مشترک با الیزا در یک آپارتمان یک خوابه در 
تل آویو زندگی کرد و محل سکونت او در اورشلیم ساختمانی بود که از طرفدارانش 

در کشور کانادا به او هدیه داده شده بود.
بگین برعکس بسیاری از سیاستمداران و افراد بلند آوازه، دستمزدی برای سخنرانی 
نمی گرفت و یک میلیون دلاری که جایزه صلح نوبل در اختیار او گذاشته بود. یکجا 

»به سازمان های خیریه هدیه کرد« و یک دلار آنرا برای خود برنداشت.
بگین »شیفته قدرت نبود«. وقتی که کشــته شدن حدود 450 سرباز اسرائیلی در 
جنگ لبنان کمر او را شکست و همچنین از دست دادن شریک زندگی  اش، الیزا،  
تاب و توان او را گرفت، سرانجام به این نتیجه رسید که امکان ادامه رهبری را ندارد 
و در ســن هفتاد سالگی استعفا داد و دیگر در کار سیاست دخالتی نکرد و سرانجام 

در سال 1992 درگذشت.
بگین »اهل تشریفات نبود«. بنابر وصیت خودش مراسم خاکسپاری او مثل یک فرد 

معمولی انجام گرفت و آرامگاه او هم به یک مقبره باشکوه تبدیل نشد.
بگین کسی بود که»فرصت طلایی صلح را از دست نداد« و وقتی که انورسادات به این 

نتیجه رسید که جنگ و ستیز را
می بایســت کنار گذاشــت، از نظر وی استقبال کرد و دســت او را فشرد و همراه 

انورسادات جایزه صلح نوبل را از آن خود کرد.
بگین »مصیبت آوارگی و درماندگی را خوب می شــناخت« و به همین جهت وقتی 
پی برد، 3۶۶ نفر ویتنامی که در قایقی در دریا آواره شده اند و هیچ کشتی به نجات 
آنها نمی آید، او به داد آنها رسید و با آغوش باز همگی را در اســرائیل پذیرفت و به 

آنها تابعیت اسرائیلی داد.
بگین با یک تصمیم حســاب شــده در زمان جنگ ایران و عراق ، ساختمان پایگاه 

اتمی اوسیراک در عراق را بمباران و نابود کرد و در واقع با یک تیر، دو نشان زد، زیرا 
که اتمی شدن عراق  خطر بزرگی برای اسرائیل و ایران به حساب می آمد که بخیر 

گذشت.
ادامه دارد...

حرف های محرمانه ای در حمایت از مناخم بگین
تکیه هایی بر نکته هایی *

2500 واحد مسکونی برای جانبازان کم درآمد
 در غرب لس آنجلس ساخته می شود

قاضی فدرال در لس آنجلس، روز جمعه ۶ سپتامبر به وزارت امور سربازان بازنشسته ) 
کهنه سربازان( آمریکا )VA( دستور داد که 2500 واحد مسکونی برای جانبازان کم 

درآمد در غرب لس آنجلس بسازد. 
 

قاضی دیویــد کارتر در یک تصمیم جدی پس از برگزاری دادرسی در حکمی 124 
صفحه ای اجاره زمین پیرامون منطقه بیمارســتان VA را به دانشــگاه UCLA و 
مدرسه برنت وود غیرقانونی خواند، زیرا در درجه نخست این زمین ها باید در خدمت 

کهنه سربازان و یا سربازان بازنشسته باشد. 
 

دانشگاه UCLA در زمینی به مساحت 10 ایکر، استادیوم بیس بال جکی رابینسون 
و مدرســه برنت وود، مجموعه ای ورزشی در 22 ایکر زمینی کــه در اجاره دارد را 

ساخته است. 

اجرای طرح بهینه سازی فرودگاه LAX به مدرن سازی زیرساخت 
های قدیمی تغییر خواهد کرد

مقامات اجرایی فرودگاه LAX لس آنجلس اعلام کردند که تمرکز خود را از برنامه 
های بهینه سازی ترمینال ها به مدرن سازی زیرساخت های قدیمی تغییر خواهند 

داد. 
 

جان اکرمن )John Ackerman( مدیر اجرایی فرودگاه LAX می گوید: » پیش 
از این ما انتظار داشتیم که در سال 201۸ شمار مسافران به 110 میلیون نفر برسد، 
ولی اکنون برآورد ما 90 میلیون نفر است و ما در حالی که ترافیک را بهبود بخشیده 
ایم، باید بر زیرساخت ها تمرکز بیشتری داشته باشیم زیرا نیازی به ساخت ترمینال  

جدید دیگری نداریم.« 
 

لازم به ذکر اســت که شمار مســافران در سال 2019 به تعداد ۸۸ میلیون نفر بوده 
است و در سال 2023 به 75 میلیون نفر رسیده است و هنوز با دوران پیش از همه 

گیری کرونا فاصله داریم. 

شرکت هواپیمایی اسپریت پروازهای ارزان بهای خود را اعلام کرد

شرکت هواپیمایی اسپریت Sprit که پروازهای ارزان بها را ارائه می دهد، اعلام کرد، 
از 25 سپتامبر تا 19 نوامبر خدمات پروازی خود را از فرودگاه بربنک تا فرودگاه سن 

خوزه با 39 دلار برای پروازهای یکطرفه انجام خواهد داد. 
 

این چهارمین مسیری است که خطوط هواپیمایی Spirit از بربنک به طور مستقیم 

انجام می شود. 
 

پیش از این پروازهای خطوط بربنک- لاس وگاس، اوکلند- ساکرامنتو از پروزاهای این 
شرکت هواپیمایی ارزان بها بوده است. شرکت هواپیمایی اسپریت پروازهای دیگری 

را از فرودگاه های کالیفرنیا در برنامه های آینده خود دارد. 

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
https://parsequalitycenter.org/
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طنز و خبر:

قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند. 

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

سلاح استراتژیک؟!

دوست بد جنس اهل بخیه ای! یقه ما را گرفته بود که خراسانی شنیدی که مامورین 
گمرک کشور برادر عراق در بازرسی های مرزی در راهپیمایی اربعین با پای پیاده به 
کربلای معلیّ از داخل کوله پشتی یکی از زائرین آقا امام حسین چندین بسته کاندوم 
کشف و ضبط کرده و به او توپیده اند که یا اخی انت لایعلم که هذا هو الحرام؟! )برادر 
تو نمی دانی این ها حرام است؟!( در جواب اش گفتیم والله ما در مقام یک فقیه نیمه 
عالیقدر در حرام یا حلال بودن این محموله شــک داریم ولی به این برادر مسلمان، 
شیعه و مومن خودمان حق می دهیم که در این سفر آن وسیله استراتژیک و فوق 
العاده امنیتی را به همراه داشــته باشد! طرف گفت چرا؟ گفتیم: برای این که واضح 
و مســلّم است که این برادر در ظاهربرای ثواب و کسب فیض از زیارت آقای شهید 
ما، ولی در اصل برای اســتفاده از مزایای این سفر الهی، اسلامی، شیعی مثلزهر مار 
کردن چلو خورشت قیمه، لمباندن چلوکباب سلطانی ومیوه جات فراوان و معافیت 
پرداخت عوارض خروج از کشور به خرج مردم بی پناه و بی گناه ایران، به این سفر 
رفته  تا در آن جا ضمن اســتفاده از این مواهب بهشــتی، احتمالاً از آقا بخواهد که 
برایش دوست دختر یا همسر زیبارویی دست و پا کند چون خودش عرضه این کار 
را نداشته است و با خودش فکر کرده که خوب اگر خداوند تبارک و تعالی با پارتی 
بازی آقا امام حسین، حاجت اش را برآورد و به خواسته اش پاسخ مثبت داد و لعبتی 
نصیب اش شد در میدان کارزار لنگ نماند بنابراین برای احتیاط آن سلاح امنیتی، 
استراتژیک را هم به همراه خودش برده است؟! مامورین عراقی هم شکر خورده اند، 
باید هــر چه زودتر با احترام تمام محموله مربوطه را بدون دخل و تصرّف و تمام و 
کمال به این برادر شیعه، مومن و ذوب شده در ولایت رهبر معظّم ما پس بدهند؟! 
در ضمن اگر می بینید زبان عربی ما نیم پز اســت به این دلیل اســت که در دوران 
طلبگی بازیگوش و ســر به هوا بودیم و کتاب های آســمانی و زمینی مان را خوب 
نمی خواندیم و همیشه نمره زبان عربی بهشتی ما که زبان اهل بهشت است! صفر یا 

حداکثر پنج و شش بوده است؟!

اجرکم عندالله؟!

دامداران ایران اعلام کردند: قطع برق باعث تلفات دام ها و فاسد شدن فراورده های 
دامی شــده است. به جهنم، فدای دســت بریده آقا ابوالفضل العبّاس، فدای ریش 
پرخون حبیب بن مظاهر و فدای ســر بریده حربن یزید ریاحی. مرغ، گاو وگوسفند 
واجب تر است یا این عزیزان که جان شیرینشان را در راه  خلیفه شدن حسین بن 
علی داده و می دهند! در عوَض آن مرغ ها، گاوها و گوسفندهایی که مُردند هزاران 
زائر حسین در زیر نور  و پای پیاده رفتند وبرگشتند و پول های زیادی خرج رفاه و 
آسایش این عزیزان شد پول هایی که قبلاً مرغ ها، گاوان و گوسفندان بی ناموسشما 
هدر میدادند. حالا درســت است که دامهای شما ازبین رفتند ولی اجر اخروی برای 
تان ذخیره شــد درعوض کلیّ گوشــت و شیر مفت و خوشمزه در بهشت میگیرید 

اجرکم عندالله؟!

قاتل آنگوزمان پیدا شد؟!

فرماندار نیشابور گفته:در زمان سقوط هلیکوپتر پرزیدنت آنگوزمان و دوستان، کسی 
از خواص که با امام زمان ارتباط دارد، گفته: شــبی که انگوزمان افتاد امام زمان به 
صورت ســه ضلعی پیش من تشریف آوردند که یک ضلع این سه ضلعی در خانه و 
پیش من، ضلع دیگرش توی بالگرد آنگوزمان و یاران و ضلع سوّم اش هم توی گُنبد 
آقا امام رضا امام هشــتم یا ثامن الائمه بود. خوب پس به این ترتیب قاتل پیدا شد! 
این بابا گنبد امام رضا را بسته به بالگرد پرپکان بالگرد سنگین شده و افتاده پس باید 
انسیه خانم یقه این قاتل را بگیرد وگرنه انسیه و بابا علم اش نوک تیز گنبد را به یک 
جای رهبر درمانده فرو می کنند و باعث افتادن آن حضرت از قدرت هم خواهند شد، 

از ما گفتن بود و از شما نشنیدن؟!     

شغالان؟!

سربار! )سردار( حسین ســلامی گفت: ما اسراییل را 
با موشــک نمیزنیم چون قــدرت کلمات خیلی 

بیشتر از موشکه!نه رییس باند دزدان وکتک 
خورها، تو و نوکران و مــزدوران ات دیدید 
قدرت موشــکی آمریکا خیلی بیشــتر از 
شــما اراذل و اوباش اســت ماست ها را 

کیســه کردید، موش شدید 
و رفتید توی ســوراخ! تا 
باز شال یا روسری دختر 
یــا زنی از ســرش بیفتد 
رگ گــردن تان ورم کند 
و در  بیــرون  بریزیــد  و 
راســتای خوشــخدمالی 
برای رهبر معظّم مسلمین 

و مستضعفین جهان و حومه بکوشید تا او هم تکّه استخوانی برای رفع گرسنگی به 
عنوان مُزد جلوی شــما بیندازد. فعلاً به دلیل ظلم بی حدّ و حساب شما حریفی در 

میدان نیست. به قول شاعر: 
شغــالان در آینــد آنجا دلیر چو بیشه تهی ماند از نرّه شیر        

لعنت بر همه شما؟!
سپاه ماستخواران انقلاب افلاسی کلیپی تبلیغاتی خطاب به مردم ایران ساخته با این 
مضمون که: افتخار کنید که ایرانی هستید، چونایران روسیه را ازدست غربنجات داد، 
لبنان و سوریه را از دست اسراییل، بوسنی را از دست صربها، قطر ویمن را از دست 
عربستان، ونزوئلا را هم  از دست آمریکا نجات داد و چند مهمل دیگر! حالا  باید کسی 
پیدا شود و به این اراذل و اوباش بگوید: گیریم که این دروغ های شما راست باشد، 
شما  با مردم ایران چه کردید؟ رهبر روضه خوان مفلوک تان را به شاهی رساندید، او 
را پیامبری پاک معرّفی کردید و به هر ناکس  بی سر و پائی با دو کلاس سواد ابتدائی 
تیتر دکترا دادید و سر دوش هر لات و لشی دو سه تا تشتک پپسی کولا چسباندید 
و به آن ها درجه ســرهنگی و سرتیپی دادید. ولی مردم گوشت ندارند، میوه ندارند، 
زیر بار درمان خود و عزیزان شان زاییده اند، رفتن به مسافرت شده مثل خرید خانه، 
خانه خریدن هم برای شــان شده خواب و خیال؟! لعنت بر شما و رهبرتان و هرچه 
سردار مزدور سپاه است. شما به جزخیانت وبدبختی برای مردم ایران هیچ نیاورده اید 

وپول مردم دردمند ایران هم نصیب بیگانگان می شود! 

خُدعه؟!

پزشــکیان در دوران مثــلاً 
گفت:  انتصخاباتی  مبارزات 
تضمین میدهم که از اقلیت 
ها در پستهای کلان استفاده 
مثل  چرا  دکتر!  کنم!جناب 
امام راحــل آتش به گورت 
خدعه کــردی؟ تــو حتّی 
اختیار بالا و پایین کشیدن 
شــلوارت را هم نداری مگر 
قدّی  اقلیتهــای  منظورت 
باشــد که باز هــم به امثال 
اقلیت  یا  بدهی.  جنّتیپست 
باشد مثل آن آیت  سوادی 
اللهی که دعــای فرج را که 
هر بچّه دبســتانی از حفظ 
می خواند، بلد نبود! شــاید 
هــم منظــورت اقلیت رای 
باشــد مثل آن بابایی که با 
250 رای از قــم به مجلس 
خبرگان رفته است! دراین موارد حرف ات درست است وگرنه تو جرات نداری حتّی 
به یک ارمنی پســت وزارت صنعت، به یک یهودی وزارت دارایی، به یک زرتشــتی 

وزارت آموزش و پرورش  و یا به یک سنّی وزارت کشور را واگذار کنی؟! 

سخن استاد؟!

به قول شاگردان و پیروانش، استاد! علی اکبر رائفی پور میگوید: امروز سوال مردم دنیا 
این است که چرا فقط ایران، یمن، لبنان به اسراییل موشک میزنند ولی اکثر اعراباز 
اسراییل دفاع میکنند؟! ای استادالحماران، به دلیل این که مردم جمهوری افلاسی، 
یمن، لبنان و امثالهم اسیر سران و سیاستمداران ابله شان هستند ولی اعرابی که تو 
به آن ها اشاره می کنی مثل عربستان سعودی هم خودشان به فکر مصالح و منافع 
خود و کشورشان هستند و هم سران شان عاقل اند و می دانند که در شرائط فعلی 
صلاح شان در دشمنی کور با اسراییل نیست؟! فهمیدی یا لازم است برای رهبر معظّم 
و آقا مجتبی ولیعهد هم توضیح بدهیم؟! یکی از بدبختی های امروز ما مردم ایران، 
این است که جوانان ما این موجود ابله، خرافاتی  و فاسد یعنی رائفی پور را استاد می 

نامند، خاک بر سرت استاد؟!

دورویی در حدّ المپیک و اسُکار؟!

حمیدرسایی از ســفهای حوزه علمیه! زمان رای گیری برای ریاست مجلس 
بهمحمّد باقر قالیباف حمله کرد که ما تا زنده هستیم نمی گذاریم تو رئیس 

مجلس باشی! ولی از آن طرف شــوهرخاله مم باقر 
به همه دستور داده بود فقط به باقر رای بدهید! 
به این ترتیب مش باقر رئیس طویله شــوربای 
افلاسی شــد و واحیرتا که اوّلین کسی که به او 
تبریک گفت، لپ اش را کشید، رویش را بوسید 
وپشــت اش را مالید همین آخوند رسایی بود! 
دوســتانی که به هوای این آخوند مفلوک یعنی 

رسایی به مش باقر سنگ ودمپایی زده بودند، 
گفتنــد: چرا رفتی؟گفت: انتظار داشــتید 

چشــم هایش را دربیاورم؟ به او گفتند: 
نــه، ولی خیلی ضایع بود که به عنوان 
اوّلین نفر بروی و پشت اش را بمالی 
صبر می کردی شب که شد میرفتی 
خانه، مثل میترا استاد زنگ میزدی 
بیا برایت جشن تولد گرفتم!بعد 

که آمد او را می گذاشتی توی 
اتاق در را هم قفل می کردی 
و می رفتی برای ســورپرایز؟! 
توجّه کردید چه شــد؟ یعنی 
شــما از آخوند جماعت پرُ رو 
تر، وقیح تر و دورو تر در تمام 

دنیــا پیدا نمی کنید، ان هــم  دورویی در حدّ المپیک و 
اسُکار؟!

کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شش شنبه 
)آدینه( ششــم ماه سپتامبر المبارک! سال 

2024  دربــدری خــون جگری! برابر 
شانزدهم شــهریور ماه سال 1403 
مهــرورزی زنجیره ای!شــاد و آزاد و 

سربلند باشید.

در تارنمای

The Iran Post 
عضو شوید و روزانه آخرین خبرهای ایران در 
رسانه های جهان را به رایگان دریافت نمایید
www.theiranpost.com

https://betterloans4u.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
https://theiranpost.com/
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آدینه 16 شهریور   ||  6 سپتامبر

1300 خورشیدی )1921میلادی(
انتشار روزنامه  »سیاســت« به مدیریت شاهزاده عباس میرزا )عباس اسکندری( در 

تهران
130۸ خورشیدی )1929(

تصویب قانون تابعیت ایران در پانزده ماده در مجلس
1314 خورشیدی )1935میلادی(

زادروز  پرویز یاحقی )صدیقی پارسی(، آهنگساز و نوازنده ی ویولون
۱333 خورشیدی )۱۹54میلادی(

زادروز هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده
1351 خورشیدی )1972میلادی(

اعدام مهدی رضایی به حکم دادگاه نظامی
1353 خورشیدی )1974میلادی(

بمباران نوار مرزی ایران توسط عراق
1357 خورشیدی )197۸میلادی(

انتصاب ارتشــبد غلامعلی اویسی بــه فرمانداری 
نظامی تهران  و برقراری حکومت نظامی درتهران 

و یازده شهر دیگر
  1359 خورشیدی )19۸0 میلادی(

انتشار روزنامه ی »میزان« به مدیریت مهندس مهدی بازرگان
13۶0 خورشیدی )19۸1 میلادی(

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در لندن، مورد 
حملــه قرار گرفت و 54 نفر توســط پلیس لندن 

بازداشت شدند
۱3۹۷ خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشت محسن وزیری مقدم، طراح، نقاش، 
مجسمه ساز و استاد هنر معاصر، در پی یک 
دوره بیماری طولانی و به دلیل کهولت سن در 
۹4 سالگی، در خانه اش در رم پایتخت ایتالیا 

شنبه 17 شهریور  ||   7 سپتامبر

1349 خورشیدی )1970میلادی(
درگذشت سیدمحمد هاشمی- نماینده  مجلس، روزنامه نگار و مدیرروزنامه  »اتحاد ملی«

درگذشت دکتر رضازاده  شفق - نویسنده و سیاستمدار
1357 خورشیدی )197۸( 

تیراندازی و درگیری مردم وارتش شاهنشاهی در میدان ژاله و کشته شدن ۸۶ نفر از 
مردم طبق مدارک دولتی آن زمان)جمعه  سیاه(

یکشنبه 18 شهریور  ||   8 سپتامبر

129۸ خورشیدی )1919(
زندانی شــدن امین الضرب، ضیاءالواعظین، افراسیاب آزاد، فــرخی یزدی و میرزاده 

عشقی به جرم مخالفت و اعتراض به عقد قرارداد 1919 بین ایران وانگلیس
۱3۱۸ خورشیدی )۱۹3۹میلادی(

زادروز  محمدرضا شفیعی کدکنی، شاعر و 
پژوهشگر

1334 خورشیدی )1955میلادی(
تأسیس اداره  بازرسی کل کشور

134۸ خورشیدی )19۶9میلادی(
درگذشت جلال آل احمد -نویسنده و مترجم

1335 خورشیدی )195۶میلادی(
تهیه و تقدیم لایحه تأسیس ســازمان اطلاعات و 

امنیت کشور)ساواک(به مجلس 
1357 خورشیدی )197۸میلادی(

کناره گیری امیرعباس هویدا از وزارت دربار
13۶1 خورشیدی )19۸2 میلادی(

زادروز  بنیامین بهادری خواننده ی موسیقی پاپ
1397خورشیدی )201۸میلادی(

درگذشت پیتر سلیمانی پور،آهنگساز و نوازنده سازهای بادی در ایران ) متولد 1347(
در 50 سالگی

دوشنبه 19 شهریور  ||   9 سپتامبر

12۸۶ خورشیدی )1907(
انتشار روزنامه »نسیم شمال« به مدیریت سیداشرف الدین حسینی قزوینی در رشت

۱336 خورشیدی )۱۹5۷میلادی(

ازدواج اردشیر زاهدی با شهناز پهلوی
135۸ خورشیدی )1979میلادی(

درگذشت آیت الله طالقانی- روحانی عضو نهضت آزادی ایران و مبارز علیه حکومت 
سلسله  پهلوی.

1359 خورشیدی )19۸0میلادی(
زادروز  شاهین نجفی، نوازنده، ترانه سرا، فعال اجتماعی و خواننده

سه شنبه 20 شهریور  ||   10 سپتامبر

1307 خورشیدی )192۸(
گشایش بانک ملی ایران توسطرضا شاه پهلوی و هیأت دولت با سرمایه ی دو میلیون 

تومان
1309 خورشیدی )1930میلادی(

چاپ مجله ی نورافشان، به مدیریت شوکت سلامی
1314 خورشیدی )1935میلادی(

تغییر نام شهرهای ایران به پیشنهاد فرهنگستان و تصویب هیأت وزیران
۱35۷ خورشیدی )۱۹۷۸میلادی(

کناره گیری رضا قطبی از ریاست سازمان صدا 
و سیمای ایران 

جمــع کثیــری از مقامــات بلندپایــه ی دولتی 
ممنوع الخروج شدند

 
13۶0 خورشیدی )19۸1میلادی(

ترور آیت الله مدنی
13۸0 خورشیدی )2001میلادی(

حمله تروریستی 11 سپتامبر به آمریکا که در آن 
نزدیک به 3000 نفر کشته شدند.

چهارشنبه 21 شهریور  ||   11 سپتامبر

1339 خورشیدی )19۶0(
قطع برنامه های تبلیغاتی علیه ایران در رادیو مسکو

۱345 خورشیدی )۱۹66(
زادروز انوشه انصاری، کاوشگر، رئیس انجمن 
گردانندگان شرکت فناوری ارتباط از راه دور 

)TTI( و نخستین زن فضانورد ایرانی 
13۶3 خورشیدی ) میلادی19۸4(

زادروز شقایق رحیمی راد، هنرپیشه سینما 
1397خورشیدی ) میلادی201۸(

درگذشت حسین عرفانی )حسین عرفانی پارسایی( 
ـ دوبلور و گوینده پیشکســوت عرصه تلویزیون و 
سینما در سن 7۶ سالگی،) متولد 1321(  به علت 

سرطان ریه

پنجشنبه 22 شهریور   ||  12 سپتامبر

1299 خورشیدی )1920میلادی(
قتل شیخ محمد خیابانی توسط قزاقان

1312 خورشیدی )1933میلادی(
انتخاب محمدعلی فروغی به مقام رییس الوزرایی

1324 خورشیدی )1945میلادی(
تشکیل هیأت مؤسسان حزب دمکرات آذربایجان به ریاست پیشه وری

1334 خورشیدی )1955(
درگذشت حاج مهدی قلی هدایت )مخبرالسلطنه( -نویسنده و سیاستمدار

135۶ خورشیدی )1977میلادی(
عده ای ناشــناس اتومبیل اشــرف پهلوی و همراهان او را در جنوب فرانسه به گلوله 
بستند. اشــرف در این حادثه جان سالم به در برد 

ولی ندیمه اش به قتل رسید.
13۶4 خورشیدی )19۸5(

درگذشت دکتر محمود صناعی ـ ادیب و پژوهنده
۱3۸۲ خورشیدی )۲۰۰3میلادی(

درگذشــت  رضا بیک ایمانــوردی، بازیگر و 
ورزشکار در ایالت آریزونای آمریکا

۱3۸۹ خورشیدی )۲۰۱۰میلادی(
درگذشت ستار لقائی قصه نویس و روزنامه نگار 
باســابقه مطبوعات ایران در بیمارستانی در 

لندن.
او متولد ســال ۱3۲5 خورشیدی  درتربت حیدریه بــود و پس از پایان دوره 
دبیرستان هنگام تحصیل در رشته زبان و ادبیات فارسی در دانشکده ادبیات 
دانشگاه تهران کار مطبوعاتی خود را در مجله تهران مصورآغاز کرد. شش سال 
بعد در ســال ۱34۹ لقائی برای چهار سال سردبیر تهران مصور شد و درسال 
۱353 پس از تعطیل شــدن تهران مصور به همراه تعداد دیگری از مجلات و 
روزنامه ها، سردبیری مجله هفتگی »کودک و زندگی« را بر عهده گرفت که از 
انتشارات انجمن ملی حمایت کودکان بود و در باره آن و برای والدین و مربیان 

منتشر می شد.
ستار لقائی در کنار کارمطبوعاتی، داستان نویس 
پرکاری هم بود که اولین داســتان بلند او به نام 
»همبســتران مرداب« در سال ۱346 در تهران 
منتشر شــد. از لقائی مجموعا ۱۸ کتاب شامل 
داســتانهای بلند، مجموعه داستان های کوتاه، 
گزارش و داستان کودکان در تهران، لندن و لس 
آنجلس به چاپ رسیــد.از لقائی همچنین اثری 
باقی مانده به نام«عشق من ... هنر من ... زندگی 
من« که مجموعهای اســت از مصاحبه با هفتاد 
هنرمند در باره عشق، هنر و زندگی. این مجموعه 

بی نظیر در سال ۱34۹ درتهران به چاپ رسید.
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشت شاهرخ زمانی، فعال کارگری، به  علت سکته مغزی در زندان رجایی شهر. 
وی از فعالان حقوق کارگران بود.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
6 سپتامبر  تا  12 سپتامبر  ) 16 شهریور  تا  22 شهریور (

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این پرسش پیش 
می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ کودکی رضاشاه و به ویژه 
مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از خودش نپرسیده، یا نخواسته است 
بپرسد که چنین مردی که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشتی دگرگون 
کرد، در چه خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دســت هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که رضای 
کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و بیسواد و لات و 
ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده است که در مورد نوش 

آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ است 
اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما دریچه هایی را 

رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد.

https://aminvali.com/
https://shop.ketab.com/
https://www.youtube.com/c/ArashTaqavi
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
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  مقاله:

معرفی و نقد کتاب »نازی ها، یهودستیزی اسلامی و خاورمیانه« توسط مایکل مبشری
نویسنده مقاله : مایکل مبشری 

کتاب »نازی ها، یهودستیزی اسلامی و خاورمیانه :جنگ اعراب بر علیه اسراییل در سال 194۸ 
و پــس لرزه های جنگ جهانی دوم« به قلم دکتر ماتیاس کونتزل، در اکتبر 2019 توســط 
انتشــارات هنتریش و هنتریــش)Hentrich & Hentrich Verlag( در برلین به زبان 
اصلی)آلمانی( منتشر شد. ترجمۀ انگلیسی این کتاب در آگوست 2023 در انتشارات روتلدِج 
بریتانیا منتشــر شد که از ســوی »مرکز مطالعات و پژوهشهای یهودستیزی معاصر- لندن 
)London Center for the Study of Contemporary Antisemitism(« بــه 

عنوان برندۀ جایزۀ بهترین کتاب سال معرفی گردید.

دکتر ماتیاس کونتزل، متخصص و کارشناس ارشد علوم سیاسی و خاورمیانه، یک شخصیت 
معتبر و پژوهشگری برجسته و نامدار در عرصۀ بین المللی است و 199۸- 1994  مشاور ارشد 
فراکسیون حزب ســبزها در پارلمان آلمان در امور سیاست های اتمی و امور خاورمیانه بود. 
کتاب های دیگر او در زمینۀ تاریخ سیاسی یهودستیزی با عنوان »جهاد و تنفر از یهودیان-

Jihad and Jew-Hatred )2013( « و  کتــاب »آلمانی ها و ایران – تاریخ گذشــته و 
معاصر یک دوستی بدفرجام – ترجمه مایکل مبشری)2012(« می باشد.

***
کتاب »نازی ها و خاورمیانه - جنگ اعراب بر علیه اســراییل در سال 194۸ و پس لرزه های 
جنگ جهانی دوم«  بر پایۀ مدارک و اســناد جدید از آرشیوهای اســناد تاریخی دولتی در 
آلمان، بریتانیا و ایالات متحده، بخش هایی ناشناخته از تاریخ چرکین آلمان و نقش این کشور 
در انتشار و مشتعل کردن آتش یهودستیزی اسلامی در خاورمیانه را معرفی می کند. تبلیغات 
ایدئولوژیک و سیاست های آلمان نازی در خاورمیانه نقش موثری در زایش ایدئولوژی جهاد و 
جهادگرایی اسلامی و همچنین اسراییل ستیزی و یهودستیزی معاصر داشته است؛ او در این 
کتاب اثبات می کند حملۀ 7 اکتبر به اسراییل و قتل عام وحشیانۀ شهروندان اسراییل توسط 
ســازمان تروریستی حماس ریشه در یهودستیزی آلمانِ نازی و جنایت هولوکاست در دورۀ 

جنگ جهانی دوم دارد و امتداد همان جهان بینی مسموم و جنون بار است. 
ماتیاس کونتزل در این کتاب اظهار می دارد:« پذیرش این امر که یهودســتیزی و نفرت از 
اسراییل بخشی از فرهنگ روزمرۀ خیلی از مسلمانان است و بنابراین باید آنرا به چشم یک 
پدیدۀ فرهنگی طبیعی نگریست و به عنوان امری نرمال پذیرفت منطق و گزینۀ قابل قبولی 

نیست.«
این کتاب با دقت و ظرافت موشکافانه نمایان می دارد که ایدئولوژی نازی چقدر در تحکیم و 
تقویت ریشه های یهودستیزی اسلامی در جهان عرب و خاورمیانه موفق بوده و چگونه نفرت 
کور و متعصبانۀ مسلمانان از یهودیان و اسراییل با حمایت مستقیم و تبلیغات سیستماتیک 
مسموم کنندۀ نازی ها که بین سالهای 1937 تا 194۸ به زبان عربی و سایر زبانهای خاورمیانه 
ترجمه و از »رادیو برلین« به سوی جوامع مسلمان فرستاده می  شد، شدت گرفت و تا عصر 
حاضر ادامۀ حیات داده اســت؛ فرایندی که تأثیرات آن هنوز هم جریان دارد. این تبلیغات 
ایدئولوژیک که سبب تقویت و شیوع ویروسِ فرهنگی و اجتماعی »یهودستیزی اسلامی« در 
این جوامع شده، شمار زیادی از مسلمانان را بی  تردید تاکنون به این عفونت مبتلا کرده است! 
فاجعه بارتر اینکه این جهان بینی جنون آمیز و »فرهنگ یهودســتیزی اسلامی« همانطور که 
در این کتاب شرح داده می شود، امروزه از راه رسانه ها، شبکه های اجتماعیِ اینترنت و البته 
بخش قابل توجهی از مهاجران مسلمان و بیشتر عرب تبار از خاورمیانه و شمال آفریقا به اروپا 

و آمریکای شمالی بازمی گردد و پایه های امنیت، دموکراسی و سکولاریسم را در این کشورها 
با چالش و مخاطرات جدی مواجه می کند. نویسنده با ارایۀ مدارک تاکید می ورزد مماشات 
دولتهای غربی با اسلامگرایان تنها دامنۀ نژادپرستی و یهودستیزی اسلامی را گسترش می دهد 
و چرخۀ توحش و ایدئولوژی جهاد و فرهنگ قهقرایی شــهادت پروری اســلامی را تقویت و 

توجیه می کند.
 

 در حالیکه بسیاری از سیاستمداران و شخصیت های علمی و آکادمیک در حال حاضر در 
پی روسفید کردن چهرۀ اسلام در اروپا و آمریکا هستند و ریشۀ خشونت و تنفر مسلمانان از 
اسراییل را به وجود کشور اسراییل و یهودیان منتصب می کنند، نقش تبلیغات آلمانی ها و 
صادرات ایدئولوژی نازی و نیز تاثیرات پایدار آن بر فرهنگ های جوامع خاورمیانه و مسلمان 
هیچگاه مطرح نمی شود و در مورد آن سکوتی بسیار مشکوک اختیار می شود تا حدی که 
عوض کردن جای متهم و قربانی به یک الگوی فکری و سیاسی پذیرفته شده و عادی در 
عصر کنونی تبدیل شده است. اسراییل و یهودیان در حالی مقصرین و عامل اصلی توحش 
تروریستهای اسلامی معرفی می شوند و آماج انتقادهای سخت و غیرمنطقی قرار می گیرند 
که قربانیان حملات تروریستی و تنفر اسلامگرایان افراطی هستند. کتاب ماتیاس کونتزل 
این وضعیت شرم آور را زیر ذره بین بررسی برده و ریشه های این تنفر بیمارگونه را بر پایۀ 

اسناد و مدارک تاریخی و علمی توضیح می دهد. 
 

***
این کتاب نگاهی متفاوت و ژرف از »یهودســتیزی اسلامی در دورۀ معاصر« ارایه می کند 
و اشــکال بروز یهودستیزی اســلامی در جهان را نمایان می دارد. درک درست و شناخت 
کامل از پدیدۀ »یهودســتیزی اســلامی« که امروز در اروپا و آمریکا از سوی طیف چپ و 
چپ افراطی روشــنفکرنما حمایت می شود، تنها زمانی امکان پذیر خواهد بود که تاریخچۀ 
نفوذ تبلیغاتی و ایدئولوژیک نازی در خاورمیانه و آمیزش آن با »یهودستیزی سنتی دوران 
صدر اســلام« مورد بررسی دقیق و علمی قرار گیرد؛ آنگاه می توان یهودســتیزی مزمن و 
تنفر فرومایه و بیمارگونه ای که بر علیه اســراییل و یهودیان وجود دارد و نیز دلایل پژواک 
و پذیرش یهودستیزی میان بسیاری از مسلمان و بویژه مهاجران مسلمان در زمان معاصر 
را بهتر درک کرد و مورد تجزیه و تحلیل حرفه ای قرار داد و راه  حل های شایســته، واقع 

 گرایانه و خردمندانه ارایه کرد.
ماتیاس کونتزل  در این کتاب با بهره گیری از منابع آرشیوهای دولتی و آرشیوهای اسناد 
نظامی و امنیتی ریشــه های عمیق یهودستیزی اسلامی را در جهان عرب و اروپا بازنگری 
کرده و به درســتی حملات هفتم اکتبر را ادامۀ هولوکاســت بر علیه اسراییل و یهودیان 
معــرفی می کند. با توجه به واقعیات ذکر شــده در این کتاب لــزوم واکنش ها و رویکرد 
اسراییل برای دفاع از حق موجودیت کشور اسراییل و تامین امنیت و جان شهروندانش در 

نوری واقعگرایانه قرار گرفته و قابل درک می باشد.
مطالعــۀ این کتاب بر دامنۀ دانش خواننده از واقعیات تاریخی می افزاید و یک بینش نو و 

حقیقت محور را برای تجزیه و تحلیل و درک حقایق میدانی ممکن می کند.
مطالعۀ این کتاب آکادمیک برای هم میهنانی که به زبان آلمانی و یا  انگلیسی تسلط دارند، 

یک ضرورت است.
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پروانه  در پیله: غلبه بر وابستگی عاطفی
Life & Relationship Coach نویسنده: آرش تقوی - دکترای روانشناسی

تشویق به خودآگاهی
خودآگاهی )Self-awareness(، توانایی شــناخت عمیق از افکار، احساســات، باورها و 
رفتارهای خود اســت. این توانایی، مانند یک آینه، تصویری واضح از درون ما را به نمایش 
می گــذارد و به ما کمک می کند تا نقاط قوت و ضعف خود را بشــناسیم. زمانی که فرد به 
خودآگاهی دست می یابد، قادر خواهد بود ریشه های احساسات و رفتارهای خود را درک کند 
و به جای واکنش های خودکار، به صورت آگاهانه انتخاب کند. وابســتگی عاطفی، به معنای 
نیاز بیش از حد به تأیید و توجه دیگران است. این وابستگی اغلب ریشه در باورهای نادرست 
درباره خود، ترس از تنهایی و تجربیات دردناک گذشته دارد. خودآگاهی، با روشن کردن این 
ریشه ها، به ما کمک می کند تا الگوهای فکری و رفتاری وابستگی را شناسایی و تغییر دهیم

 در ادامه به سه نکته مهم در خصوص تشویق به خودآگاهی می پردازیم:
1. نگرش واقع بینانه به خود و دیگران: داشتن یک نگاه واقع بینانه به خود و دیگران، به فرد 
کمک می کند تا از آرمان سازی و ایده آل سازی بیش از حد روابط خود اجتناب کند. همچنین، 
با شناخت نقاط ضعف و قوت خود و دیگران، فرد می تواند انتظارات واقع بینانه تری از روابط 

داشته باشد.
2. شناسایی الگوهای فکری منفی: بسیاری از افراد مبتلا به وابستگی عاطفی، دارای الگوهای 
فکری منفی هســتند که بر رفتار و احساسات آن ها تأثیر می گذارد. این الگوها ممکن است 
شامل افکار کم ارزشی، ترس از طرد شدن و باور به اینکه بدون دیگری نمی توانند خوشحال 
باشند، باشد. شناسایی و به چالش کشیدن این الگوها، گامی مهم در جهت تغییر الگوهای 

رفتاری است.
3. نگهداری از یک دفترچه خاطرات: نوشتن در یک دفترچه خاطرات، به فرد کمک می کند 
تا افکار، احساســات و تجربیات خود را بهتر درک کند. با مرور خاطرات و تجربیات گذشته، 
می توان به الگوهای تکرارشونده و عوامل محرک وابستگی عاطفی پی برد. همچنین، نوشتن 
در دفترچه خاطرات، به عنوان یک ابزار برای تخلیه احساســات و کاهش استرس نیز عمل 

می کند.
کوچینگ رابطه، راهی به سوی خودشناسی عمیق تر

یکی از مهم ترین جنبه های کوچینگ رابطه ، تاکید بر خودآگاهی اســت. با کمک یک کوچ 
رابطه )Relationship Coach(، شــما به ســفری درونی می روید تا باورها، احساسات و 
الگوهای رفتاری خود را که بر روابط تان تاثیر می گذارند، بشناسید. این خودشناسی عمیق، 

به شما کمک می کند تا:
● ریشــه های وابستگی را شناسایی کنید: با شناخت ریشه های وابستگی، می توانید به طور 

موثرتر بر آن ها کار کنید.
● باورهای محدودکننده را تغییر دهید: باورهایی که شــما را به وابســتگی عاطفی ســوق 
می دهند، قابل تغییر هســتند. کوچ به شما کمک می کند تا این باورها را شناسایی کرده و 

آن ها را با باورهای مثبت جایگزین کنید.
● مســئولیت روابط خود را بپذیرید: با افزایش خودآگاهی، متوجه می شوید که در ایجاد و 

حفظ روابط، نقش فعالی دارید.
● احساســات خود را مدیریت کنید: کوچ به شما می آموزد که چگونه احساسات خود را به 

طور سالم شناسایی و مدیریت کنید.
 

توسعه مکانیزم های مقابله سالم
مکانیســم های مقابله ای )Coping Mechanism( ســالم، مجموعه ای از استراتژی ها و 
مهارت هایی هســتند که افراد برای مدیریت استرس، مشکلات و چالش های زندگی به کار 
می گیرند. این مکانیسم ها به افراد کمک می کنند تا با حفظ آرامش و تعادل، بر موقعیت های 
دشوار غلبه کنند. زمانی که فردی با وابستگی عاطفی دست و پنجه نرم می کند، استفاده از 
مکانیسم های مقابله سالم می تواند نقش بسیار مهمی در بهبود وضعیت او داشته باشد. افرادی 
که وابســتگی عاطفی دارند، اغلب برای مقابله با احساســات منفی مانند تنهایی، اضطراب 
و ناامنی، به رفتارهای ناســالمی مانند چســبیدن به دیگران، کنترل گری یا خودزنی روی 
می آورند. این رفتارها در کوتاه  مدت ممکن است احساس آرامش موقتی ایجاد کنند، اما در 

درازمدت به مشکلات جدی تری منجر می شوند.
در ادامه به سه نکته مهم در خصوص توسعه مکانیزم های مقابله سالم می پردازیم:

1. مدیریت اســترس: استرس یکی از عوامل مهمی اســت که وابستگی عاطفی را تشدید 
می کند. یادگیری تکنیک های مدیریت استرس مانند تنفس عمیق، مدیتیشن، یوگا و ورزش 
منظم، به فرد کمک می کند تا آرامش بیشــتری را تجربه کند و با احساسات منفی خود به 

شیوه ای سالم تر مقابله کند.
2. تقویت مهارت های ارتباطی: داشــتن مهارت هــای ارتباطی قوی به فرد کمک می کند تا 
نیازها، احساسات و خواسته های خود را به طور موثر به دیگران منتقل کند و در روابط خود 
شفافیت ایجاد کند. همچنین، یادگیری گوش دادن فعال به دیگران، به فرد کمک می کند تا 

درک بهتری از دیگران داشته باشد و روابط سالم تری برقرار کند.
3. ایجاد یک شبکه حمایتی قوی: داشتن یک شبکه حمایتی قوی از دوستان و خانواده، به 

فرد کمک می کند تا احساس تنهایی و انزوا نکند و در مواقع نیاز به آن ها تکیه کند. همچنین، 
صحبت کردن با افراد قابل اعتماد در مورد احساسات و مشکلات، می تواند به کاهش استرس 

و بهبود سلامت روان کمک کند.
کوچینگ رابطه: کلید ایجاد مکانیزم های مقابله سالم

این مکانیزم ها به شــما ابزارهایی می دهند تا بــا موقعیت های چالش برانگیز در روابطتان به 
شیوه ای سازنده تر برخورد کنید. به کمک کوچ رابطه، شما یاد می گیرید که:

● اســترس را مدیریت کنید: تکنیک هایی مانند تنفس عمیق، مدیتیشن و ورزش به شما 
کمک می کنند تا استرس ناشی از وابستگی عاطفی را کاهش دهید.

● با تنهایی کنار بیایید: بسیاری از افراد وابســته به دلیل ترس از تنهایی، به روابط ناســالم 
ادامه می دهند. کوچ به شما کمک می کند تا با تنهایی به عنوان فرصتی برای رشد و کشف 

خودتان روبرو شوید.
● بر احساسات منفی غلبه کنید: احساساتی مانند ترس، خشم و غم طبیعی هستند. کوچ به 
شما می آموزد که چگونه این احساسات را شناسایی کرده و به طور سالم با آن ها برخورد کنید

● مهارت های خود را تقویت کنید: با تقویت مهارت هایی مانند حل مسئله، تصمیم گیری و 
مدیریت زمان، شما به فردی مستقل تر و توانمندتر تبدیل می شوید.

 
تقویت عزت نفس

عزت نفس )Self-esteem(، به معنای احســاس ارزشــمندی و توانایی درونی است. این 
احساس، مانند یک ســپر محافظ، ما را در برابر آسیب های عاطفی و روانی مصون می دارد. 
زمــانی که فردی عزت نفس بــالایی دارد، به خود و توانایی های خود اعتماد دارد و کمتر به 
تأیید و توجه دیگران وابسته است. وابستگی عاطفی، اغلب ریشه در احساس عدم ارزشمندی 
و کمبود عزت نفس دارد. افرادی که عزت نفس پایینی دارند، ممکن است به دیگران بیش 
از حد وابسته شوند و برای تأیید و پذیرش آن ها تلاش کنند. این وابستگی می تواند به روابط 

ناسالم، احساسات منفی و کاهش کیفیت زندگی منجر شود.
 در ادامه به سه نکته مهم در خصوص تقویت عزت نفس می پردازیم:

1. جشن گرفتن موفقیت ها: هرچند کوچک، جشن گرفتن موفقیت ها به فرد یادآوری می کند 
که توانایی انجام کارهای بزرگ را دارد. این کار باعث تقویت احساس کفایت و افزایش اعتماد 
به نفس می شود. حتی کوچک ترین موفقیت ها، مانند انجام یک کار خانه داری، یادگیری یک 
مهارت جدید یا اتمام یک پروژه کوچک، می تواند به عنوان یک دستاورد جشن گرفته شود.

2. تغییر گفتگوی درونی: افکار منفی و انتقادی می توانند به شدت عزت نفس را کاهش دهند. 
با شناسایی و تغییر این افکار، می توان به تدریج عزت نفس را افزایش داد. به جای تمرکز بر 
نقاط ضعف، باید بر نقاط قوت خود تمرکز کرده و از خود به خاطر تلاش هایمان قدردانی کنیم

3. انجام کارهای داوطلبانه: کمک به دیگران و انجام کارهای داوطلبانه، احساس مفید بودن 
و ارزشــمندی را افزایش می دهد. این کار باعث می شود که فرد به جای تمرکز بر مشکلات 

خود، بر کمک به دیگران تمرکز کند و از این طریق احساس رضایت بیشتری داشته باشد.
کوچینگ رابطه:  کلید تقویت عزت نفس و استقلال

 افراد وابســته اغلب عزت نفس پایینی دارند و به تأیید دیگران نیازمند هســتند. کوچینگ 
رابطه با تمرکز بر نقاط قوت و توانایی های فرد، به تدریج عزت نفس او را افزایش می دهد. با 

تقویت عزت نفس، فرد:
● به خود ارزش بیشــتری می دهد: فردی که عزت نفس بالایی دارد، خود را لایق بهترین ها 

می داند و به راحتی تسلیم انتظارات دیگران نمی شود.
● به اســتقلال می رسد: با تقویت عزت نفس، فرد به استقلال بیشتری دست پیدا می کند و 

کمتر به دیگران وابسته می شود.
● روابط ســالم تری برقرار می کند: فردی که عزت نفس بالایی دارد، در روابط خود برابر و با 

احترام عمل می کند و کمتر به دنبال تأیید دیگران است.
کوچ رابطه با استفاده از تکنیک های مختلف مانند تعیین اهداف شخصی، تشویق به خودباوری 

و شناسایی موفقیت ها، به شما کمک می کند تا عزت نفس خود را افزایش دهید.
 

کار با یک کوچ رابطه 
یک کوچ رابطه )Relationship Coach( می تواند به افرادی که با مشکلات عاطفی مانند 
وابستگی روبرو هستند، کمک کنند. وابستگی عاطفی، یک مسئله پیچیده است که ریشه های 
عمیقی در تجربیات گذشته و باورهای فرد دارد. گاهی اوقات، غلبه بر این وابستگی به تنهایی 

بسیار دشوار است. در چنین شرایطی، یک کوچ رابطه می تواند راهکاری موثر باشد.
 در ادامه به سه نکته مهم در خصوص کار با یک کوچ رابطه می پردازیم:

1. ایجاد یک رابطه کوچینگ موثر: این رابطه، یکی از کلیدهای موفقیت دررفع وابســتگی 
عاطفی است. انتخاب یک کوچ حرفه ای متخصص و قابل اعتماد، بسیار مهم است. همچنین، 
ایجاد یک فضای امن و اعتماد آمیز در جلسات کوچینگ، به فرد کمک می کند تا به راحتی 

احساسات و افکار خود را بیان کند.
2. یادگیــری مهارت های جدید: کوچ رابطه  می توانند بــه افراد مهارت های جدیدی مانند 
مدیریت احساسات، ارتباط موثر، حل مسئله و تصمیم گیری را آموزش دهند. این مهارت ها 

به فرد کمک می کنند تا به طور مستقل با چالش های زندگی مقابله کند و وابستگی خود به 
دیگران را کاهش دهد.

3. تغییر الگوهای فکری: بسیاری از افراد مبتلا به وابســتگی عاطفی، دارای الگوهای فکری 
منفی و ناکارآمد هستند.یک کوچ رابطه می تواند به افراد کمک کند تا این الگوها را شناسایی 
کرده و آن ها را با افکار مثبت و واقع بینانه جایگزین کنند. همچنین، کوچ های رابطه می توانند 
بــه افراد کمک کنند تا به باورهای محدودکننده خود چالش بکشــند و عزت نفس خود را 

افزایش دهند.
 

ایجاد و حفظ روابط سالم
روابط ســالم )Healthy Relationships(، روابطی هســتند که بر پایه احترام متقابل، 
اعتماد، صداقت و حمایت بنا شــده اند. در این روابط، هر دو طرف احســاس آزادی و امنیت 
می کنند و می توانند به طور کامل خودشــان باشــند. روابط سالم، به رشد فردی هر یک از 
طرفین کمک می کند و به آن ها احســاس رضایت و خوشبختی می دهد. وابستگی عاطفی، 
اغلب باعث ایجاد روابط ناسالم می شود. در این روابط، یک طرف بیش از حد به طرف مقابل 
وابســته است و برای برآورده شــدن نیازهای عاطفی خود، به هر قیمتی تلاش می کند. این 
وابســتگی می تواند به کنترل گری، حسادت، ترس از طرد شدن و کاهش عزت نفس منجر 

شود. در مقابل، روابط سالم بر اساس استقلال، احترام متقابل و تعادل بنا شده اند.
در ادامه به سه نکته مهم در خصوص ایجاد و حفظ روابط سالم می پردازیم:

1. اهمیت ارتباط باز و صادقانه: ارتباط باز و صادقانه یکی از پایه های اصلی روابط سالم است. 
بیان احساسات، نیازها و خواسته ها به طور شفاف و بدون ترس از قضاوت، به ایجاد اعتماد و 
درک متقابل بین افراد کمک می کند. همچنین، گوش دادن فعال به صحبت های طرف مقابل 

و تلاش برای درک دیدگاه او، از دیگر جنبه های مهم ارتباط موثر است.
2. گذراندن وقت با کیفیت: صرف وقت با کیفیت با فرد مورد علاقه، به تقویت رابطه کمک 
می کند. انجام فعالیت های مشترک، گفتگوهای صمیمانه و ایجاد خاطرات خوش، به افزایش 

صمیمیت و نزدیکی بین افراد کمک می کند.
3. حــل تعارض به صورت ســازنده: تعارض بخشی طبیعی از هر رابطه ای اســت. مهم این 
اســت که بتوانیم به صورت ســازنده با تعارض ها برخورد کنیم. این بدان معناســت که به 
جای اتهام زنی و انتقاد، به دنبال راه حل هایی باشیم که برای هر دو طرف قابل قبول باشــد. 
همچنین، یادگیری مهارت های حل مسئله و مذاکره، به ما کمک می کند تا بتوانیم به صورت 

مسالمت آمیز اختلافات خود را حل کنیم.
کوچینگ رابطه: راهی بهینه برای ایجاد و حفظ روابط سالم

 یکی از مهمترین اهداف کوچینگ رابطه، آموزش مهارت های لازم برای ایجاد و حفظ روابط 
سالم است. افرادی که وابستگی عاطفی دارند، اغلب در برقراری ارتباط موثر، تعیین حدود و 
حفظ تعادل در روابط مشکل دارند. کوچ رابطه با ارائه ابزارها و تکنیک های مختلف، به شما 

کمک می کند تا:
● ارتباط موثر برقرار کنید: یاد می گیرید که چگونه احساسات خود را به طور شفاف و صادقانه 

بیان کنید، به دیگران گوش دهید و به طور سازنده تعارضات را حل کنید.
● حدود شخصی خود را مشخص کنید: یاد می گیرید که چگونه برای خود ارزش قائل شوید 

و حدود شخصی خود را مشخص کنید تا از سوء استفاده دیگران جلوگیری کنید.
● تعادل بین روابط و زندگی شخصی برقرار کنید: یاد می گیرید که چگونه بین روابط خود و 

سایر جنبه های زندگی تان، مانند کار، دوستان و علایق شخصی، تعادل برقرار کنید.
● اعتماد به نفس خود را افزایش دهید: با تقویت عزت نفس، شما به فردی مستقل و خودباور 

تبدیل می شوید که به راحتی به دیگران وابسته نمی شود.
 روابط سالم، سنگ بنای یک جامعه سالم هستند. با ایجاد روابط قوی و پایدار، می توانیم به 
دنیایی بهتر کمک کنیم. در این مقاله، به اهمیت ارتباط موثر، گذراندن وقت با کیفیت و حل 
سازنده تعارضات در روابط سالم پرداختیم. فراموش نکنید: »عشق حساب بانکی است که باید 
مدام به آن واریز کرد.« هر تعامل، هر کلمه محبت آمیز و هر لحظه ی باکیفیت، به ســرمایه 

این حساب می افزاید.

http://www.routledge.com 
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

by: Sanaz Toossi
Directed by: Mina Morita
Julianne Argyros Stage

JAN 12 - FEB. 2, 2025

https://persiantix.com/event/faramarz-assef-live-in-concert-redwood-city/
https://www.flameinternational.com/
https://iasnewyork.org/events
https://iasnewyork.org/events
https://www.socalpersian.com/
https://www.scr.org/plays/productions/24-25-season/wish-you-were-here/
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAABbZc5EAwAAAADr%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cpcn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fplay.radiojavan.com%2F&q=00000000-0000-0000-0000-000000000000&p=99e95e59-9193-4e1d-a94d-4b92c990fcdd&ts=1724703895&c=axs&e=59018463754840933&rt=AfterEvent&h=c77b4d4268510a47473b994f6f55e23a
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeg9LMV_u3rICJQSs1qmHzNxeTxKzbXIQRutPpi9N8uQ4h8jg/viewform?pli=1
https://www.eventbrite.com/e/documentary-on-dariush-mehrjui-qa-with-bahman-maghsoudlou-tickets-1000981973027
https://uscmbsloan.com/?fbclid=IwY2xjawFIP5hleHRuA2FlbQIxMAABHeleVjDCqMoDUPIrttQ0Yh48nabyKP0oELWmFyWhdCragKiVIeV8s-HzSg_aem_YZHj-_YtnMelM9DySrI5Yg
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در جنوب کالیفرنیا

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعــه ای بکوشیم که در آن جــای کشیش در 
کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت 
1۸۸5 تاریخ زندگی  -1۸02 کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما  قتصادی اســت. ا نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی یا ا رای دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای 
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا نیرومندی روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان میدهــد، بارها و بارها  2۸ اردیبهشــت 1342 آنکــه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوی 
ینکه  و خانــواده پهلــوی، بارهــا و بارها معذرت میخواهــم، لطفا مرا ببخشیــد و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
ثبات کردم  ا نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم  ا
نگلیس بود و من با  روپایی و به ویــژه ا یــران عملاً در جنگ با دولــت آمریکا و دولتهای ا کــه شــاه برای منافع ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز برای منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News

تلاش جوان ویتنامی تبار دموکرات 
برای شکست نماینده جمهوریخواه کنگره

تلاش دموکرات ها برای بدست آوردن پیروزی در انتخابات ماه نوامبر برای رهبری 
مجلس نمایندگان آمریکا، این روزها به نامزدی یک دموکرات جوان ویتنامی تبار به 

نام » درک تران« در منطقه 45 در ارنج کانتی گره خورده است.
 

این جوان ویتنامی تبار که 43 ساله است، تلاش می کند با برقراری ارتباط با کهنه 
سربازان و زندانیان ویتنامی دوران جنگ، پشتیبانی آنها را کسب نماید تا شاید بتواند 

نماینده جمهوریخواه منطقه 45 در کنگره بنام میشــل استیل ۶9 ساله را شکست 
دهد. 

 
این وکیل جوان 43 ساله دموکرات که از سن گابریل ولی به ارنج کانتی نقل مکان 
کرده، در انتخابات مقدماتی ماه مارچ با 3۶7 رأی، رقیب خود را شکســت داده و به 

یک چهره سیاسی منطقه تبدیل شده است.

هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 435  - آدینه  6   سپتامبر  2024

IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 435  SEPTEMBER, 6 , 2024

435435

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg

